Privedno drustvo za projektovanje, inZenjering i poslvne aktivnosti
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INVESTITOR: Sladjana Vujisi¢
OBJEKAT: lzgradnja stambenog objekta
LOKACIJA: UP 207, Zona C, koju ¢ini katastarska parcela broj
3885/6 KO Doljani, DUP "Murtovina" Podgorica
VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE IDEJNO RJESENJE
PROJEKTANT »~ARH DESIGN“ DOO. Beograd, DSD
Herceg Novi
ODGOVORNO LICE: Dejan Pordevic¢ d.i.a, direktor
GLAVNI INZENJER?: Dejan D. Pordevig, dipl. ing. arh.

Br.lic.UPI 107/7-3594/2

Stambilj organa nadleznog za izdavanje gradevinske dozvole
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SADRZAJ:
IDEJNO RJESENJE
1. OPSTA DOKUMENTACIJA

- Potvrda o registraciji

- lzvod iz CRPS-a

- Licenca privrednog drustva za izradu tehni¢ke dokumentacije

- Polisa osiguranja privrednog drustva

- Rjesenje o imenovanju ovlaséenog (glavnog) inZenjera koji
rukovodi izradom tehni¢ke dokumentacije u cjelini

- Licenca odgovornog inZenjera

- Ugovor izmedu investitora i projektanta

- Urbanisti¢ko tehnicki uslovi

- lzjava glavnog inZenjera (Obrazac 3)

- Elaborat parcelacije

- Tacnost lokacije

- Projektni zadatak

Il TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA
- Tehnicki opis objekta

Il NUMERICKA DOKUMENTACIJA
- Pregled povrsina

Iv. GRAFICKA DOKUMENTACIJA

Geodetska podloga
Sira situacija

Uza situacija
Osnova prizemlja
Osnova sprata
Osnova krovne ravni
Presjek 1-1

Presjek 2-2

9. Fasada 1iFasada 2
10. Fasada 3 i Fasada 4

11. Trodimenzionalni prikaz objekta
12. Trodimenzionalni prikaz objekta u prirodnom okruzenju
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CRNA GORA

VLADA CRNE GORE

PORESKA UPRAVA

Podrucna jedinica Herceg Novi
Broj: 90-01-03910-2

HERCEG NOVI, 02.06.2015. godine

Na osnovu ¢lana 6 stav 1 Zakona o objedinjenoj registraciji i sistemu
izvjestavanja o obracunu i naplati poreza i doprinosa ("Sl.list RCG", br. 29/05 i "Sl list
CG", br. 75/10), ¢lana 27 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji ("Sl.list RCG", br.
65/01 i 80/04 i "Sl.list CG", br. 20/11 i 28/12) i ¢lana 207 Zakona o opsStem upravnom
postupku ("Sl.list RCG", br. 60/03 i "Sl.list CG", br. 32/11) Poreska uprava, donosi

RJESENJE O REGISTRACIJI

Upisuje se u registar poreskih obveznika:

Naziv: "ARH DESIGN" D.0.0. KURSUMLIJA, DSD HERECEG NOVI
HERCEG NOVI

Poreskom obvezniku se dodjeljuje:

i 07

(Sifra podruéne jedinice poreskog organa)

{Maticni broj)

Datum upisa u registar: 02.06.2015. godine.

Poreski obveznik je duZan da obavijesti poreski organ o svim promjenama
podataka iz registra poreskog obveznika (Clan 33 Zakona o poreskoj administraciji) u
roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog Rje$enja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu finansija CG - Odsjek za
drugostepeni poreski i carinski postupak, u roku od 15 dana od dana prijema Rje$enja. Zalba se predaje preko ove
Podruc¢ne jedinice i taksira administrativnom taksom u iznosu od 8,00 €, shodno Tarifnom broju 5 Taksene tarife za
administrafivne takse. Taksa se uplacéuje u korist racuna broj 832-3161-26 - Administrativna taksa.
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CRNA GORA

UPRAVA PRIHODA
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA

Broj: 6 - 0012744 / 003
U Podgorici, dana 13.04.2021.godine

Uprava prihoda - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu ¢lanova 319,
320, 321 i 323 Zakona o privrednim drustvima ("Sl.list CG", br. 065/20), rje3avajuéi po prijavi za
registraciju promjene dijela stranog drustva "ARH DESIGN" DOO KURSUMLIJA,DSD HERCEG
NOVI, broj 313093 podnijetoj dana 08.03.2021. u 10:38:55, preko

Ime i prezime: DEJAN DORBPEVIC
JMBG ili br.paso$a: 008952148 SRBIJA
Adresa: KOSOVSKA 076 KURSUMLIJA SRBIJA

donosi

RIESENJE

Registruje se uskladivanje organizacije sa vazeé¢im Zakonom o privrednim drustvima.

Registruje se promjena podataka za privredni subjekat "ARH DESIGN" DOO KURSUMLIJA,DSD
HERCEG NOVI - registarski broj 6 - 0012744, PIB 03049612 , i to:

Adresa uprave - sjediste:

Brise se: KAMENARI BB HERCEG NOVI

Registruje se - upisuje se: NJEGOSEVA BR.162 HERCEG NOVI

Adresa za prijem sluzbene poste:

Brise se: KAMENARI BB HERCEG NOVI

Registruje se - upisuje se:  NJEGOSEVA BR.162 HERCEG NOVI

Adresa glavnog mjesta poslovanja:

Brise se: KOSOVSKA 76 KURSUMLIJA
Registruje se - upisuje se: NJEGOSEVA BR.162 HERCEG NOVI
Kontakt:

Registruje se - upisuje se: +38267495095 office@arhdesign.rs
Lice ovlad€eno za zastupanje dijela stranog drustva:

Brise se: BORIS BODIROGA
JMBG/BR.PASOSA: 0707982150171

Broj pasosa - Direktor dijela stranog drustva DEJAN DPORDEVIC
BriSe se: 008952148

Registruje se - upisuje se: 014370898
Obrazlozenje
Podnosilac je dana 08.03.2021 u 10:38:55 podnio prijavu za registraciju promjene dijela stranog
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drustva .

Odredbama Clana 319 preciziran je nacin registracije u CRPS. Stavom 1 ovog ¢lana je
predvideno da se registracija u CRPS vrsi na osnovu registracione prijave ili po sluzbenoj
duznosti. Odredbama clana 320 predvideno je dostavljanje registracione prijave i pratece
dokumentacije. Odredbama ¢lana 321 ureduje se postupak registracije u CRPS. Istim ¢lanom,
stav 4 su precizirani sluajevi kada nadleZni organ za registraciju odbija prijavu za registraciju i
to: ako su podaci unijeti u registracionu prijavu nepotpuni, ako uz prijavu nije dostavljena
kompletna dokumentacija, ako je pod istim nazivom registrovan neki drugi oblik obavljanja
privredne djelatnosti i ako je ispunjen poseban uslov za odbijanje zahtjeva za registraciju
propisan drugim zakonom.

Odredbama ¢lana 323 propisano je da nadleini organ za registraciju obezbjeduje da podaci
registrovani u CRPS budu istovjetni sa podacima iz registracione prijave. Lica koja zakljuuju
pravne poslove sa registrovanim privrednim drustvima i preduzetnicima snose rizik utvrdivanja
tacnosti podataka sadrzanih u registru za njihove potrebe. RjeSavajuéi po predmetnoj prijavi,
obzirom da su ispunjeni Zakonom propisani uslovi, odlu¢eno je kao u dispozitivu rje$enja.
Visina naplacene naknade za registraciju propisana je ¢lanom 322 Zakona o privrednim
drustvima ("Sl.list CG", br. 065/20).

Registrovano je uskladivanje organizacije sa Zakonom o privrednim drustvima u skladu sa
odredbama ¢lana 329, ovog Zakona (objavljen u Sl.listu CG 65/20 od 03.07.2020.godine).

Srdan Pavlovié

Pravna pouka:

Protiv ovog rjeSenja moie se izjaviti Zalba“Ministarst@u“finansija i socijalnog staranja
CG u roku od 15 dana od dana prijema RjeSenja. Zalba se predaje preko ovog organa i
taksira administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5
Taksene tarife za administrativne takse. Taksa se upucuje u korist raéuna 832-3161017
-60-Administrativna taksa. Zalba ne odlaZe izvrienje Rje$enja.
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CRNA GORA

UPRAVA PRIHODA | CARINA
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA

Broj: 6 - 0012744 / 004
U Podgorici, dana 07.10.2022.godine

Uprava prihoda i carina - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu ¢lanova
319, 320, 321 i 323 Zakona o privrednim drustvima ("SlLlist CG", br. 065/20), rjeSavajuci po
prijavi za registraciju promjene dijela stranog drustva "ARH DESIGN" DOO KURSUMLIJA,DSD
HERCEG NOVI, broj 358623 podnijetoj dana 05.10.2022. u 11:28:28, preko

Ime i prezime: DEJAN DORDEVIC
JMBG ili br.pasosa: 014370898 SRBIJA
Adresa: KOSOVSKA 076 KURSUMLIJA SRBIJA

donosi

RIESENJE

Registruje se promjena podataka za privredni subjekat "ARH DESIGN" DOO KURSUMLIJA,DSD
HERCEG NOV! - registarski broj 6 - 0012744, PIB 03049612 , i to:

Bride se: "ARH DESIGN" DOO KURSUMLIJA,DSD HERCEG NOVI

Registruje se - upisuje se: "ARH DESIGN" DOO BEOGRAD,DSD HERCEG NOVI

Naziv mati¢nog druétva PRIVREDNO DRUSTVO ZA PROJEKTOVANJE, INZENJERING |
POSLOVNE AKTIVNOSTI ARH DESIGN DOO KURSUMLLJA

BriSe se: PRIVREDNO DRUSTVO ZA PROJEKTOVANIJE, INZENJERING |
POSLOVNE AKTIVNOSTI ARH DESIGN DOO KURSUMLIJA

Registruje se - upisuje se: PRIVREDNO DRUSTVO ZA PROJEKTOVANIJE, INZENJERING |

POSLOVNE AKTIVNOSTI ARH DESIGN DOO BEOGRAD
Adresa mati¢nog drustva PRIVREDNO DRUSTVO ZA PROJEKTOVANJE, INZENJERING |
POSLOVNE AKTIVNOSTI ARH DESIGN DOO KURSUMLUJA

Bride se: KOSOVSKA 76 KURSUMLIJA SRBIJA
Registruje se - upisuje se: CARA LAZARA 5-7 STARI GRAD BEOGRAD SRBIJA
Obrazlozenje

Podnosilac je dana 05.10.2022 u 11:28:28 podnio prijavu za registraciju promjene dijela stranog
drustva .
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Odredbama ¢lana 319 preciziran je nacin registracije u CRPS. Stavom 1 ovog ¢lana je
predvideno da se registracija u CRPS vrdi na osnovu registracione prijave ili po sluZbenoj
duinosti. Odredbama &lana 320 predvideno je dostavljanje registracione prijave i pratece
dokumentacije. Odredbama ¢élana 321 ureduje se postupak registracije u CRPS. Istim ¢lanom,
stav 4 su precizirani slu¢ajevi kada nadleZni organ za registraciju odbija prijavu za registraciju i
to: ako su podaci unijeti u registracionu prijavu nepotpuni, ako uz prijavu nije dostavljena
kompletna dokumentacija, ako je pod istim nazivom registrovan neki drugi oblik obavljanja
privredne djelatnosti i ako je ispunjen poseban uslov za odbijanje zahtjeva za registraciju
propisan drugim zakonom.

Odredbama &lana 323 propisano je da nadleZni organ za registraciju obezbjeduje da podaci
registrovani u CRPS budu istovjetni sa podacima iz registracione prijave. Lica koja zakljucuju
pravne poslove sa registrovanim privrednim drustvima i preduzetnicima snose rizik utvrdivanja
tatnosti podataka sadrzanih u registru za njihove potrebe. RjeSavajuéi po predmetnoj prijavi,
obzirom da su ispunjeni Zakono { | uslovi, odluéeno je kao u dispozitivu rjeSenja.
Visina napla¢ene naknade za éggtr%ﬂryuo pisana je ¢lanom 322 Zakona o privrednim
drustvima ("Sl.list CG", br. 065 £12% <

am. sav;etnlk |

Pravna pouka:

Protiv ovog rje$enja moze se izjaviti Zalba Ministarstvu finansija CG u roku od 15 dana
od dana prijema RjeSenja. Zalba se predaje preko ovog organa i taksira
administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5 Taksene
tarife za administrativne takse. Taksa se upucuje u korist racuna 832-3161017-60-
Administrativna taksa. Zalba ne odlaze izvrienje RjeSenja.
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Crna Gora
Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine

S ————————

Broj: UP1 023-332/24-25/2

Podgorica, 25.01.2024.godine

»ARH DESIGN“ D.O.O.

U prilogu ovog akta, dostavljamo vam rjesenje, broj i datum gorniji.

Adresa: IV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215

HERCEG NOVI
Njegoseva broj 162

MINISTAR

Janko Odovic




.}, | CrnaGora

5§ | Ministarstvo prostornog planiranja

* | urbanizma i drZavne imovine E1000 Podgorica; Erid Gars
tel: +382 20 446 200

Adresa: IV proleterske brigade broj 19

fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 023-332/24-25/2
Podgorica, 25.01.2024. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu
privrednog drustva DOO "ARH DESIGN“ HERCEG NOVI, broj UPI 023-332/24-25/1 od
15.11.2024. godine, za izdavanje licence za projektanta i izvodaca radova, na osnovu ¢lana 135
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18,
11/19, 82/20, 04/23), ¢lana 13 Uredbe o organizaciji i naéinu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list
CG", br. 098/23 i 102/23) i &l. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG",
br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donijelo je

RJESENJE

Privrednom drustvu DOO "ARH DESIGN“ HERCEG NOVI, izdaje se

LICENCA

projektanta i izvodaca radova

na period od pet godina.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 023-332/24-25/1 od 15.01.20224. godine, ovom ministarstvu, obratilo se
privredno drustvo DOO "ARH DESIGN“ HERCEG NOVI, pretezna djelatnost - 7111 —
Arhitektonska djelatnost, zahtjevom za izdavanje licence za projektanta i izvodaéa radova. Uz
zahtjev privredno drustvo je priloZilo sljedece dokaze:

1) rjeSenje broj UPI 107/7-3594/2 od 06.11.2018. godine, kojim je Dejanu DPordevicu,
diplomiranom inzenjeru arhitekture, izdata licenca ovladéenog inZenjera za
obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekata, donijeto od
strane Ministarstva odrzivog razvoja i turizma;

2) ugovor o radu sa Dejanom BPordevicem, od 14.06.2022.godine, na neodredeno;

3) aneks ugovora o radu sa Dejanom Dordevicem od 14.06.2022.godine;

4) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 6-0012744 / 004.




Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa priloZzenom dokumentacijom i odlucilo kao u dispozitivu rjeSenja a ovo iz sljedecih razloga:

Odredbom ¢lana 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano je, u
bithom, da je privredno drustvo koje izraduje tehni¢ku dokumentaciju (projektant), odnosno
privredno drustvo koje gradi objekat (izvodaé radova), duzno da za obavljanje djelatnosti izrade
tehnicke dokumentacije, dijela tehnicke dokumentacije odnosno gradenje ili izvodenje pojedinih
vrsta radova na gradenju objekata, ima najmanje jednog zaposlenog ovlaséenog inZzenjera po
vrsti projekta koji izraduje i to za: arhitektonski, gradevinski, elektrotehni¢ki i masinski projekat,
odnosno vrsti radova koje izvodi na osnovu tih projekata. Stavom 2 prethodno navedenog ¢lana
propisano je da obavljanje pojedinih poslova iz prethodnog stava projektant, odnosno izvodac
radova moze da obezbijedi na osnovu zakljuéenog ugovora sa drugim privrednim drustvom koje
ima zaposlenog ovlascenog inzenjera za odredenu vrstu projekta, odnosno radova.

Dalje, ¢lanom 137 stav 2 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo izdaje za period od pet godina.

Prema ¢lanu 5 Pravilnika o nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i nacinu vodenja
registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79/17, 78/21 i 102/21), propisano je da se u postupku
izdavanja licence projektanta i izvodaéa radova provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u radnom
odnosu ima zaposlenog ovlaséenog inzenjera; i 2) licenca ovlaséenog inZzenjera.

Odredbom ¢lana 136 stav 4 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta propisano je da je
imalac licence duzan da obavijesti ministarstvo o svim promjenama uslova na osnovu kojih je
izdata licenca za obavljanje djelatnosti, u roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlu¢ilo kao u dispozitivu rjeSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rie$enja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom
kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.
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Broj polise:
Zamjena polise:

Q_UNIQA

6-47032
43849

Vrsta osiguranja:  Odg. izvodaéa radova

Sifra osiguranja: 1301
Paslovna jedinica: Direkcija
Saradnicki broj: 422091
Mjesto: Podgorica
Datum: 01.12.2023
za osiguranje od odgovornosti
Ugovaraé osiguranja:  Arh Design, 85340 Herceg Novi, NJEGOSEVA BR.162
PIB:03049612
Osiguranik: Arh Design, 85340 Herceg Novi, NJEGOSEVA BR.162
PIB:03049612
Pocetak osiguranja:  1.12.2023 Prestanak osiguranja:  1.12.2024 Dospijece: 01.12
Tarifa i tarifna grupa: Suma osiguranja: 100.000,00 Premija osiguranja: 561,78
Osiguranje je zakljuceno prema priloZenim uslovima: Opéti uslovi za osiguranje od odgovornosti. Posebni uslovi za
osiguranje od profesionalne odgovornosti i odgovornosti za proizvode sa manom. od 10.08.2009. godine.
Osiguranik potvrduje da je kod zaklju€enja ovog ugovora primio naznacene uslove.
: ; i Lo Premija
REdm Osigurava se Suma osiguranja U_k”'_:’a” [!m't - osiguranja
broj () trajanje osiguranja €
1 Osiguranje od odgovornosti izvodaca gradevinskih radova e
1 Osiguranjem od profesionalne odgovornosti pruza se 100.000,00 100.000,00 1.223,88
osiguravajuce pokrice za ucinjenu profesionalnu
gresku, nesavjestan ili nestruéan postupak, odnosno
propust davaoca usluga (osiguranika).
Qvim osiguranjem pokrivena je odgovornost za
prouzrokovanu Stetu klijentu ili treé¢im licima, ako je
nastala iz profesionalne djelatnosti osiguranika -
izrada tehnicke dokumentacije i gradnja objekta.
Osigurana suma 100.000,00 EUR
,,,,,,,, Godisnji agregat $teta 100.000,00 EUR | ... .|l
11 Popust za smanjenje broja suma osiguranja u 1.223,88 0,00 489,55
________ zbirnom limitu
1.2 Popust za osiguranika od posebnog poslovnog 734,33 0,00 110,15
........ interesa e
1.3 Korisnicki popust 624,18 0,00 62,40
Ukupno 561,78
PREMIJA OSIGURANJA 561,78
Porez: 50,56
UKUPNO ZA UPLATU: 612,34
NAPOMENA:

-Fransiza (ucesce u Steti) je 10%,min.1.000,00 Eur.
-Teritorijalno pokrice: Crna Gora .

osiguranja.
- Polisa osiguranja naplativa je u roku od 3 (tri) godine i nakon isteka vaZece polise, shodno zakonu o obligacionim odnosima.
- Broj zap. 6 , licencirani 1.

obavezu isplate naknade Stete.

-Ovo osiguranje pokriva rizik Odgovornosti za 3tetu prouzrokovanu licima , za $Stetu na objektima i za finansijski gubitak u skladu sa Uslovima

- Osiguravajuce pokrice shodno Uslovima osiguranja vazi samo | iskljucivo ukolko je Osiguranik u trenutku nastanka osiguranog slucaja posjedovao
vaZecu licencu za obavljanje djelatnosti. Osiguranik je duZan da, na zahtjev Osiguravaca, dostavi licencu koja je bila vazeca na dan nastanka
osiguranog slucaja. Ukoliko na dan osiguranog slucaja Osiguranik nije posjedovao vazecu licencu za obavijanje djelatnosti Osiguravac nema

UNIQA nefivotno osiguranje a. d. Tel. +882 20 444 700
Bulevar DZordza Vasingtona 98/4 info@uniga.me
81000 Podgorica, Crna Gora www.uniga.me

PIB: 02717557

CRPS reg. br. 40008733



Broj polise: 6-47032

Q

Zamjena polise: 43849
Vrsta osiguranja:  Odg. izvodaca radova
Sifra osiguranja: 1301
Poslovna jedinica: Direkcija
Saradnicki broj: 422091
Mjesto: Podgorica

Datum: 01.12.2023

Ugovarac osiguranja:  Arh Design, 85340 Herceg Novi, NJEGOSEVA BR.162
P1B:03049612

Osiguranik: Arh Design, 85340 Herceg Novi, NJEGOSEVA BR.162
PIB:03049612

Posebna ugovaranja, zastitne mjere i klauzule:

- Polisa je izdata u skladu sa clanom 131 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore broj 084/17 i 44/2018") i
Uredbom o minimalnoj sumi osiguranja od profesionaine odgovornosti u oblasti izgradnje objekata (“SluZbeni list Cme Gore”, br. 068/17).

- Ovom polisom iskljucuje se osiguravajuce pokrice za sve Stete, odgovornost, trogkove, novcane i druge kazne koje su direktno ili indirektno

prouzrokovane ili povezane sa bilo kojom prenosivom boleScu koja je progladena kao pandemija ili epidemija od strane Svjetske zdravstvene
organizacije U/ili od strane nadleznog drzavnog organa.

Premija osiguranja 612,34 € obradunata za period od 01.12.2023 do 01.12.2024 placa se prema ispostavijenoj fakturi.

Ugovara¢ osiguranja potpisom na polisi potvrduje da je primio fakturu, koja predstavija sastavni dio polise kao ugovora o
osiguranju.

Osiguravag zadrZava pravo isp &u 1§ drugih gredzka saradnika.
Saglasan/na sam da me Osxguravaé konlakh.a na elekironsku adresu, e mail office@arhdesign.rs, u cilju dostave svih pisanih obaviestenja definisanih o igacionim odnosima i Uslovi
osiguranja, a u kontekstu izvrenja ug za ugovorih strana.

Pocetak osiguranja po ovoj polisi je xs'ek 24-0g casa datuma naznacenog na polisi kao datum pocetka osiguranja, ali ne prije isleka 24-0g casa dana uplate

premijskog obroka defi I

koji cini dio p polise. Ukoliko Ugovarac osiguranja u roku od 30 dana od isteka 24-og casa dana kao di iiskog obroka ne uplati premiju osuquranja

se da oslguranje nije ni bilo . te se p 1a polisa istekom denog perioda i smatra F bez ob stan;a Drustva,
U slucaju iz prethodnog stava . Osiguravac nema pravo da zahtjeva naplatu premije osiguranja, obzirom da nije 2 i ]l pokrice. Ug ¢ osiguranja je da osig! mozZe
vrsiti obradu li¢nih podataka koje pribavi po osnovu ovog ugovora o osiguranju, kao | da iste moZe proslediti na obradu P p licy, P ficu angaZ u cilju
obavljanja posiova kofi su u vezl sa predmetmm ugovorom o osiguranju.
Polisa je p Zna sa n ped i i lica oviasenih za polpisivanje u ime Osig ¢a na ovoj Polisi, i isti imaju dokaznu snagu i pravno dejstvo jerudnog potpisa i origi g
pedata.
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UNIQA neZivotno osigurcnje . d. Tel +382 20 444 700
Bulevar DzordZa Vasingtona 98/4 info@unige.me
81000 Podgoricg, Crne Gora www.unige.me

PIB: 02717557
CRPS reg. br. 40C08733



Privedno drustvo za projektovanje, inZenjering i poslvne aktivnosti
“ARH DESIGN”"DOO Beograd, DSD Herceg Novi

PIB 03049612, MAT.BR:60012744, ZR: 510-91220-17 CKB banka

Tel: +382 (67) 495-095, email: office@arhdesign.rs, www.arhdesign.rs

U skladu sa odredbama Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (,Sl. list Republike Crne
Gore” br. 51/08 od 22.08.2008.god.), ¢lana 83 i 84 Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o
uredenju prostora i izgradnji objekata (,Sl. list Republike Crne Gore" br. 40/10, 34/11, 47/11,
35/13, 39/13, 33/14, 064/17), ¢lana 5 i 8 i ¢lana 75 Pravilnika o nacinu izrade i sadrZini tehnicke
dokumentacije za gradenje objekta (,Sluzbeni list Crne Gore” broj 044/18), Zakona o energetskoj
efikasnosti (,Sl. list Republike CG“, broj 29/10 i 40/11), Pravilnika o minimalnim zahtjevima
energetske efikasnosti zgrada (,Sl. list Republike Crne Gore”, broj 57/14), Pravilnika o sadrZaju
elaborata energetske efikasnosti zgrada (,,Sl. list Republike Crne Gore”, broj 47/13 od 8.10.2013.g.)
i Pravilnika o sertifikovanju energetskih karakteristika zgrada (,,Sl. List Republike Crne Gore”, broj
23/13 od 27.05.2013.g.), donosim:

RJESENJE

o imenovanju glavnog inZenjera za izradu tehnicke dokumentacije:

OBJEKAT: Izgradnja stambenog objekta

VRSTA PROJEKTA: IDEJNO RJESENJE

LOKACIJA: UP 207, Zona C, koju Cini katastarska parcela
broj 3885/6 KO Doljani, DUP "Murtovina"

INVESTITOR: Sladjana Vujisi¢

GLAVNI INZENJER: Pordevic¢ Dejan, dipl.inz.arh.

Imenovani je u stalnom radnom odnosu u preduzecu ,ARH DESIGN“ d.o.0. KurSumlija
DSD Herceg Novi i ispunjava propisane uslove u pogledu stru¢ne spreme i prakse da moze
samostalno rukovoditi izradom i izradivati tehnicku dokumentaciju, odnosno djelove tehnicke
dokumentacije u smislu ¢lana 84. Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (,SluZbeni list
Republike Crne Gore“ broj 51/2008 od 22.08.2008.god. 40/10, 34/11, 47/11, 35/13, 39/13,
33/14 i 064/17) i Pravilnika o nacinu izrade i sadrzini tehnicke dokumentacije za gradenje
objekta ( ,Sluzbeni list Crne Gore” broj 044/18 od 06.07.2018.god). Imenovani je duzan, da se
pri izradi predmetne investiciono-tehnicke dokumentacije pridrzava vazecih zakonskih odredbij,
tehnickih propisa, normativa i standarda.

U Herceg Novom, LARHDESIGN“ DOO, Beograd
Mart 2024. god. DSD Herceg Novi
arh. Dejan Pordevi¢ dipl.inz.
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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA

| TURIZMA
Direktorat za inspekcijske poslove
i licenciranje
Direkcija za licence
Broj: UPI 107/7-3594/2
Podgorica, 06.11.2018.godine
DEJAN DORBEVIC

HERCEG NOVI
Ul.BokeSke brigade, br.32

U prilogu dopisa dostavljamo vam rjeSenje, broj i datum gorniji.

Dostavljeno:

— . Naslovu:
- ala

V Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 446 264 (+382)20 446 335 (+382)20 446 339; Fax: (+382)20 446-215

Web: www.mrt.gov.me



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-3594/2

Podgorica, 06.11.2018. godine

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, rieSavajuci po zahtievu DEJANA DORDPEVICA
diplomiranog inZenjera arhitekture iz Prokuplja, Republika Srbija, za izdavanje licence
za ovlaScenog inZenjera, na osnovu &lana 135 st. 1| 2 Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 64/1 7) i Clana 46 stav 1 Zakona o
upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE

1. IZDAJE SE DEJANU DPORBPEVICU diplomiranom inZenjeru arhitekture iz
Prokuplia, Republika Srbija, LICENCA ovlaS¢enog inZenjera za obavljanje
djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.
ObrazloZenje

Aktom, br.UPI 107/7-3594/1 od 04.04.2018.godine, DEJAN DORDEVIC diplomirani
inZenjer arhitekture iz Prokuplja, Republika Srbija, obratio se ovom ministarstvu
zahtievom za izdavanje licence ovlaS€enog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade
tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekta.

Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvu dostavio sledeée dokaze:

— Diploma o visokoj $kolskoj spremi, steCenoj na Fakultetu Tehnitkih nauka —
Univerziteta u Pritini - diplomirani inZenjer arhitekture, br.281 od
08.07.2004.godine;

— Ovjerena fotokopija radne knjizice;

— Ovjerena kopija dozvole za privremeni rad i boravak u Crnoj Gori:

— Licenca odgovornog izvodada radova objekata visokogradnje i unutra$njih
instalacija, br.03-9782/2 od 25.12.2008.godine;

— Rjesenje Ministarstva za ekonomski razvoj, br.03-8382/2 od 29.10.2008.godine,
kojim se Dejanu D.Dordeviéu, dipl.inZ.arh.iz Prokuplja, ovjerava licenca za izradu
projekata arhitekture, uredenja slobodnih prostora i unutrasnjih instalacija
vodovoda i kanalizacije, izdata od strane InZenjerske komore Srbije,
br.300E27307 od 25.01.2007.godine;

— Uvjerenje Ministarstva pravde, kojim se potvrduje da u kaznenoj evidenciji ne
postoje podaci o osudivanosti za imenovanog;



Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlucilo kao
u dispozitivu ovog rieSenja, a ovo sa sledecih razloga:

Naime, ¢lanom 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (»Sluzbeni
list Crne Gore » br. 64/17), propisano je da ovlas¢eni inZenjer moze da bude fizi¢ko lice
koje obavlja poslove izrade tehnitke dokumentacije odnosno gradenje objekta,
odgovarajuce struke, sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacijom VII1
podnivoa okvira kvalifikacije i najmanje tri godine radnog iskustva na strucnim
poslovima izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenja objekta.

Clanom 3 stav 1 tatka 1 Pravilnika o na&inu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
nacinu vodenja registara licenci (, luzbeni list Crne Gore , br. 79/17), utvrdene su vrste
licenci, a izmedu ostalih i licenca ovlaséenog inZenjera koja se izdaje fizickom, licu za
obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 4 stav 1 ta&. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
ovia§éenog inZenjera, provjerava: 1) identitet podnosioca zahtjeva; 2) da li podnosilac
zahtjeva posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa
okvira kvalifikacija, odnosno da li je izvrSeno priznavanje inostrane obrazovne isprave
najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacija; 3) da li podnosilac zahtjeva ima
najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke
dokumentacije i gradenju objekta sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje
kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i 4) da li je podnosilac zahtjeva osudivan
za kriviéno djelo za koje se gonjenje preduzima po sluZbenoj duznosti.

Stavom 3 istog &lana Pravilnika, utvrdeno je da se radno iskustvo u smislu stava 1 tacka
3 ovog Clana, smatra radno iskustvo u svojstvu saradnika na izradi tehnicke
dokumentacije na gradenju objekta, odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju
objekta. Stavom 4 istog ¢lana Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 3 ovog
¢lana, fiziCkom licu koje posjeduje licencu za izradu tehni¢ke dokumentacije i gradenje
objekata, izdatu po propisima koji su vazili do donosenja ovog propisa, radno iskustvo
moze dokazati na osnovu uvida u dokumentaciju koja je bila osnov za njeno izdavanje.
Clanom 137 stav 1 Zakona, propisano je da se licenca za fizitko lice izdaje na
neodredeno vrileme.

Resavajuci po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢&l. 123
stav 1 i 135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi ¢l 3 stav 1

tac. 1 i ¢l. 4 Pravilnika o nadinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i nadinu
vodenja registara licenci.

Saglasno izloZenom, rijeSeno je kao u dispozitivu ovog riesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod
Upravnog suda Crne u roku od 20 dana od dana prijema istog.




UGOVOR O IZRADI TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Zakljucéen izmedu
1. ,SLADJANA VUIJISICY,
koju zastupa SLADJANA VUJISIC
(u daljem tekstu: Narudilac)

2. "ARH DESIGN" DOO BEOGRAD, DSD HERCEG NOVI
koje zastupa direktor Dejan Dordevié¢ (u daljem tesktu: izvrsilac)

Clan 1.
Projektant se obavezuje da izradi Idejno rjesenje za gradjenje novog objekta
na urbanistickoj parceli broj 207, Zona C, KO Doljani.

Clan 2.
Projektant se obavezuje da izvrsi izradu Idejnog rjeenja kao prema Zakonu o uredenju prostora
i izgradnji objekata (,,SI.list RCG“ br.51/08) i drugim propisima koji vaZe za ovu oblast i ureduju
pitanje projektovanja.

Clan 3.
Projektant se obavezuje da projektovanje izvrsi i preda u roku od 30 dana od dana potpisivanja ovog
ugovora i predaje urbanisti¢ko tehnickih uslova kao i uslova priklju¢enja.

Clan 4.
Cijena projektovanja bi¢e naknadno dogovorena.
Iznos iz stava 1. ovog ¢lana Narucilac je duzan platiti pri predaji projekta.

€lan 5.
Sve sporove koji se pojave u vezi sa primjenom ili tumacenjem ovog Ugovora, ugovorne strane ce
pokusati da rijede sporazumno i u duhu dobrih poslovnih odnosa.
Ukoliko to ne bude moguée, sporove e rjesavati Privredni sud u Podgorici.

Clan 6.
Ovaj Ugovor je sacinjen u 4 (&etiri) istovjetna primjerka, od kojih po 2 (dva) primjerka za svaku
ugovornu stranu.

NARUCILAC IZVRSILAC
"SLADJANA VUJISIC" "ARH DESIGN" DOO BEOGRAD, DSD HERCEG NOVI

V. JaForet

SLADJANA VUJISIC




URBANISTICKO TEHNICKI| USLOVI



CRNA GORA Ul Vuka Karadiiéa br.41

GLAVNI GRAD PODGORICA 81000 Podgorica, Crna Gora
Sekretarijat za planiranje prostora Telefon: 020/ 625-637, 625-647
i odrZivi razvoj Faks: 020/ 625-680

Sektor za izgradnju i legalizaciju objekata e-mail:

sekretarijat.planiranje.uredjenje@podgorica.me

Broj: D 08-332/23- 1936 DUP ,Murtovina®
Podgorica, 31.10.2023. godine Urbanisti¢ka parcela UP 207
Zona €

Sekretarijat za planiranje prostora i odrfivi razvoj, rjeSavajui po zahtjevu VUIISIC SLABANE, na
osnovu Clana 74 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sklist CG" br.64/17, 80/20 i 86/22),
tlana 1 Uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i
urbanizma ("Sluzbeni list Crne Gore" br.151/22 od 30.12.2022.godine), akta Ministarstva ekologije,
prostornog planiranja 1 urbanizma broj 08-332/23-8070/2 od 19.10. 2023.godine, i DUP-a
»Murtovina«, evidentiranog u elektronskom Centralnom registru planske dokumentacije({usvojen od
strane SO Podgorice Odlukom broj 02- 030/18 - 1504 od 27.12.2018. godine), izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE
za izradu tehnicke dokumentacije
za izgradnju objekta

URBANISTICKA PARCELA:

Detaljni urbanisti¢ki plan "Murtovina" u Podgorici.
Zona: C

Urbanisti¢ka parcela: UP 207

POSTOJECE STANIJE:

Na graficklm prilozima plana na urbanisti¢koj parceli UP 207, Zona C nema evidentiranih objekata. Na
katastarskoj parceli broj 3885/6 KQ: Doljani, koji &ini urbanisti¢ku parcelu UP 207, prema podacima iz
Uprave za katastar i drfavnu imovinu nema evidentiranih objekata.

Prema listu nepokretnosti 2984-prepis KO: Doljani na katastarskoj parceli broj 3885/6 pravo susvojine
po 1/2 imaju Popovi¢-Taiganidu Aleksandar Duko | Tatarovié Aleksandar Katarina, bez tereta i
ograni€enja sa spiskom aktivnog zahtjeva o kupoprodaji KO: Doljani LN 2984 parc.3885/6. List
nepokretnosti i kopija plana ¢ine sastavni dio ovih uslova.

PLANIRANO STANIJE:
Urbanisti¢ku parcelu UP 207, Zona € &ni katastarska parcela broj 3885/6 KO: Doljani, &ji se dio
izuzima za trasu planirane saobradajnice. Urbanistitka parcela definisana je koordinatnim tackama na
grafickom prilogu ,Plan parcelacije i regulacije” koji ¢ini sastavni dio ovih uslova, i povrdine je prema
analitickim podacima iz tabelarnog pregleda 634m?2.




Gradevinska linija definisana je koordinatnim tatkama na grafi¢kom prilogu "Koordinate gradevinskih
linija".

Gradevinska linija_za nove objekte je linija do koje je dozvoljena gradnja i unutar koje se objekat
razvija i oblikuje. Definisana je u odnosu na osovinu saobradajnice, &to omoguéava ofitavanje
neophodnih elemenata za prenoenje na teren. Tekstualno je dato pojadnjenje koje se odnosi na
udaljenost od susjeda dok je linija prema saobracajnici obavezujuca.

Gradevinska.linifa prikazana na grafi¢kim prilozima koja prelazi postojece objekte se odnosi na novu
gradnju na urbanistickim parcelama, i ista ne rudi postojeée objekie. Nadgradnju i dogradnju objekta,
vezati za postojeci objekat po planskim parametrima.

Gradevinska linija podzemne etafemoZe biti do min. 1,00m do susjedne parcele.

Gradevinska linija dogradnje prema susjednim parcelama je na min. 2,0m ili na manjem odstojanju
uz prethodnu saglasnost susjeda.

Regulaciona linija je linija koja dijeli javnu povrginu od povriina namjenjenih za druge namjene,

Nivelacioni plan je uraden na osnovu kota terena prezentiranih na geodetskoj podlozi i tehnickih
propisa. PredloZenim nivelacionim rjedenjem postignuti su nagibi saobracajnica koji su dovoljni za
odvodenje povriinskih voda do slivnika atmosferske kanalizacije i dalje do recipijenta.

Kote koje su date u nivelacionom planu nijesu uslovne. Detaljnim snimanjem terena i izradom glavnih
projekata saobracajnica moguce su manje korekcije kota iz plana na nadin da se obezbijedi odvodenje
atmosferskih voda sa lokacije principom samoodvodnjavanja.

Spratnost objekata data je na grafickim prilozima kao grani¢na spratnost, do koje se objekat moie
graditi.

Urbanisticki parametri se racunaju u skladu sa Pravilnikom o blifem sadrZaju i formi planskog
dokumenta /kriterijumima namjene povriina /elementima urbanisticke regulacije i jedinstvenim
grafickim simbolima, Ministarstva uredenja prostora i zastite Yivotne sredine (Sl.list CG br.24/10 i
33/14}) kao i Pravilnikom o nalinu obrauna povrdine i zapremine objekata (SI. list CG br. 47/13) i
Crnogorskim standardom MEST EN 15221-6.

NAMJENA:
STANOVANIE MALE GUSTINE

OPSTE SMIERNICE

&  Maksimalni indeks zauzetosti je 0.3

w  Maksimalni indeks izgradenosti je 0.7

®  Maksimalna BRGF objekata za stanovanje je 500 m2 sa najvie3 stambene jedinice.
& Maksimalna spratnost objekata je P+2.



Krovove raditi kose, dvovodne ili vifevodne,a daje se moguénost projektovanja ravnog krova.
Projektovanje mansardnog krova nije dozvoljena.

Parkiranje obezbijediti u okviru objekta ili na otvorenom parking prostoru u okviru parcele

Ogradu postaviti po granici urbanistitke parcele.

PLANIRANI QOBIEKTI

U zoni DUP-a, po planiranim mtervencr_jama predvidena je izgradnja objekata uz ispunjavanje
propisanih uslova.

" Maksimalna BGP pod objekiom i BGP objekia datesu u tabeli.

® Gradevinska linija prikazana u grafickom prilogu, oznadena sa GL1, takode predstavlja i
gradevinsku linfju GL2. Gradevinske linije su date graficki i definisane su koordinatama
karakteristiCnih tataka $to omogucava oitavanje neophodnih elemenata za prenosenje na teren.

* Gradevinska linija podzemne etaZe koja je u funkciji gara¥iranja moe biti do 1,0m od granice
urbanisti¢ke parcele.

® Gradevinska linija prema susjednoj urbanisti¢koj parceli je na min 2,00m, izuzetno ovo odstojanje
moZe biti i manje uz saglasnost susjeda.Gradevinska linija prema susjednoj parceli moZe biti ha
granici urbanistitke ukoliko se uz saglasnost susjeda gradi dvojni objekat {posebno kod ufih
urbanistickih parcela).

= Povriina podrumske i suterenske etafe ne ulazi u obradun BGP u slutaju kada je namjena
garaziranje, servisni prostori neophodni za funkcionisanje podzemne garaZe i tehnicki sistemi
objekta.

» Namjena objekta je za stanovanje sa moguéno3éu koriééenja prizemlja i suterena ili jedne od
spratnih etaza za poslovanje. Poslovni prostor na spratnoj etazi moze biti za na mjene koje ne

ometaju oshovnu namjenu stambenog naselja.

¥ Spratnost objekta data je u grafickom dijelu i tabelarnom prikazu Plana.

Formiranje otvora na objektu prema susjednim parcelama moguce je pod uslovom da je udaljenost
objekta od granice parcele minimum 2,0 m. lzuzetno je mogude formiranje otvora na objektu u
slutaju manjeg odstojanja od granice parcele uz prethodnu saglasnost susjeda i u slutajevima kada je
granica urbanisti¢ke parcele uz pjeSacku stazu,

Daje se mogucnost izgradnje garaZe ili pomocnog objekta na parceli, maksimalne spratnosti P
ipovrdine do 30 m* , uz uslov da se ispostuju planski parametri (odstojanje od susjeda, indeks
zauzetosti i indeks izgradenosti).

Krovove raditi kose, dvovodne ili videvodne a daje se moguénost projektovanja ravnog krova.
Projektovanje mansardnog krova nije dozvoljena.

Parkiranje obezhijediti u okviru objekta ili na otvorenom parking prostoru u okviru parcele

Ogradu postaviti po granici urbanisti¢ke parcele. Ogradivanje je moguée i to transparentnom ogradom
do visine od 1.40m ili Zivom zelenom ogradom.




TABELARNI PODACI:
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OBLIKOVANIE PROSTORA | MATERIJALIZACHA

Rjetavanjem zahtjeva korisnika za gradnjom novih ili intervencijama na postojecim objektima, uz
striktnu kontrolu tehnitke dokumentacije i realizacije, doprinijeée se unapredenju arhitektonskih i
flikovnih vrijednosti samih objekata, a samim tim i ukupne slike naselja i grada.

Arhitektonske volumene objekata potrebno je paZljivo projektovati sa cillem dobijanja homogene
slike naselja i grada.

Visine objekata su date na grafitkim prilozima kao spratnost objekata uz pretpostavijen disciplinovan
odnos korishika, narotito kod novoplanirane gradnje, vodeci racuna o susjednim objektima i opstoj
slici naselja i grada.

Fasade objekata kao i krovne pokrivate predvidjeti od kvalitetnog i trajnog materijala i kvalitetno
ugraditi.

Za sve stamhbene i poslovne objekte se planiraju krovovi po izboru projektanta, a u skladu sa
postoje¢om arhitekturom i kulturnim nasljedem.

Enterijeri poslovnih prostora moraju biti u odgovaraju¢em odnosu sa objektom u kome se nalaze.

Urbana oprema mora biti projektovana, birana i koordinirana u okviru preteZne namjene datog
prostora.

Ozelenjavanje vriiti autohtonim vrstama u skladu sa preporukama u prilogu pejzaine arhitekture.
Postojeée zelenilo maksimalno saéuvati i oplemeniti.

Rasvjetu prostora kolskih i pje$ackih komunikacija treba izvesti pailjivo odabranim rasvjetnim tijelima,
sa dovoljnim osvjetljajem za potrebe normalne funkcije prostora.

Svi prikljuéci telefonske i elektri¢ne mrefe ¢e se raditi podzemno.

Sve prikliuéke raditi prema UTU iz plana i uslovima prikljuenja dobijenim od nadleZnih Javnih
preduzeda.




Zelenilo individualnih stambenih objekata {ZO}
Smijernice za projektovanje i izdavanje UTU-a:

@

Stepen ozelenjenosti je minimum 30% u okviru ove namjene na nivou lokacije ili
urbanisticke parcele.

Na parcelama sa postojeéim objektima koji ne ispunjavaju zahtjeve ovog plana stepen
ozelenjenosti je 25% na nivou urbanisticke parcele.

Osnovna pravila uredenja okuénice su da kuc¢a bude u 1/3 placa, blize ulici., samim tim
dobijamo predvrt koji ima estetsku ulogu i sadrzi kolski prilaz, parking, rasvjetu i sl.

U samu kuéu sa suprotne strane se predlaZe prostor za boravak koji prakticno predstavija
produZetak dnevnog boravka ili kuhinje, kako bi se mogao koristiti za rucavanje.

Prostor za odmor se smjesta dalje od objekta, tu se moZe smjestiti paviljon, pergolaisl., sa
detaljima kao $to su éesma, bazendic i sl.

Ekonomski dio vrta (povrinjak i voénjak ) trebalo bi smjestiti u najudaljeniji dio vrta.

Zhog nemogucnosti planiranja linearne sadnje {3irina trotoara manja od 2,5 m) u okviru
trotoara neophodno je planirati drvored ivicom parcele orijentisane ka saobradajnici.
Staze u vrtu su vaZan elemenat i one vode u razne djelove vrta. Kod manjih vrtova
postaviti ih uz ivicu parcele, kako bi centralna povrdina ostala kompaktna.

Gradevinski materijal koji se koristi u okviru uredenja vrta treba da bude prirodan: drvo,
kamen, lomljeni kamen, sljunak i sl.

Potrebno je napraviti adekvatan izbor vrsta i voditi racuna o svim kompozicionim
elementima. Predloiene vrste su dekorativhe kako zbog boie i oblika cvietova i plodova
tako i zbog oblika kro$nje drveda. Kombinacijom lis¢arskih, zimzelenih i Cetinarskih vrsta
drveéa dobija se pozitivan efekat zelenila u svim godisnjim dohima.

Travnjaci su predvideni na svim slobodnim povri§inama, a posebnu painju treba posvetiti
odabiru travne smijese, a kasnije njihovom odrZavanju.

Ukoliko se u okviru stanovanja planira i poslovanje zelene povriine treba da zadovolje
kako funkciju namijenjenu poslovaniju tako i stanovnicima ovih objekata.

Prilikom projektovanja povriina u dijelu gdje se nalazi poslovanje voditi raCuna o
preglednosti terena iz objekta i predvidjeti sadnju patuljastog zbunja u kombinaciji sa
cvjetnicama..

Narocito je vaZan izgled zelene povriine oko ulaza u objekat i prilaznih povrsina. Na tim
povriinama predvidjeti visoko dekorativne reprezentativhe wvrste. Ozelenjavanje se
sprovodi primjenom autohtonih | odgovarajuéih alohtonih vrsta, sa posebnom paznjom na
uredenje prilaza, isticanje reklamnih i informacionih tabli, uz ostale elemente kao 3to su
klupe, korpe za otpatke i adekvatno osvetljenje.

Potrebno je napraviti adekvatan izbor vrsta i voditi rauna o svim kompozicionim
elementima. PredloZene vrste moraju biti dekorativne kako zbog boje i oblika cvietova i
plodova tako i zbog oblika krosnie drveéa. Kombinacijom li§¢arskih, zimzelenih i
Zetinarskih vrsta drveéa dobija se pozitivan efekat zelenila u svim godi$njim
dobima,koristiti visokokvalitetne trave, jednogodisnje cvijece, perene, dekorativne
zbunaste vrste.

Kod ove kategorije zelenila optimaina visina i obim za projektovanje sadnog materijala je
minimaina visina sadnica 2.5-3 m, a obim stabla na visini od 1m minimalino 10-15cm.

tamo gdje nema mijesta za sadnju drveda i Zhunja planirati vertikalno i krovno zelenilo,
kao i sadnju u fardinjerama radi povedanja nivoa ozelenjenosti | Sto potpunijeg estetskog
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doZivljaja prostora. Vertikalno ozelenjavanje sprovesti ozelenjavanjem fasada kuca,
terasa, potpornih zidova, u vidu zelenih portala na ulazima u objekat i primjenom pergola.
¢ Prednost vertikalnog zelenila je u tome %to razni oblici i vrste puzavih biljaka stvaraju
razgranatu vegetacionu povrdinu koja djeluje svojim mikroklimatskim | sanitarno
higijenskim pokazateljima.
¢ na objektima sa ravnim krovom poZeljno je planirati krovhno ozelenjavanje uz neophodnu
pripremu izolacione podloge specifiéne za ovaj vid ozelenjavanja,

Faze realizacije

Planom se ne predvidaju veliki, globalni radovi i strikina etapnost realizacije, ali kao vaZan preduslov
za realizaciju planskih rjesenja datih ovim planskim dokumentom je izgradnja planirane saobradajne i
tehnicke infrastrukiure. Preporuka je da se realizacija istih, kao ! faza, ukolike je to mogude, realizuje
jedinstveno za ¢itav prostor zahvata.

Smatra se da je, kad su u pitanju individualni objekti, pitanje faznosti suvisno, jer se radi o
pojedinanim investitorima koji na postojecoj ili neéto izmijenjenoj parcelaciji mogu, saglasno
uslovima i u zavisnosti od moguénosti, da se ponasaju po pravilima ovoga Plana. Rekonstrukcije,
dogradnje i prodirenja sadrfaja postojedih objekata takode su stvar uglavnom individualnih
moguénosti,

OSTAL| USLOVI:

1.Potreba izrade geoloskih podloga, vrienja geolodkih istraZivanja, preporuka za smanjenje uticaja i
zastitu od zemijotresa

Prije izrade tehnicke dokumentacije investitor je obavezan da, u skladu sa &.5 Zakona o geolodkim
istraZivanjima(Sl.list RCG broj 28/93,27/94,42/94,26/07 i 28/11) izraditi Revidovani projekat osnovnih
geoloskih istrafivanja tla za predmetnu lokaciju, u cilju utvrdivanja geolo¥kih uslova za projektovanje
objekata. Geolo3ka istraZivanja, izradu projekta i reviziju vrie privredna drudtva, odnosno druga
pravna lica koja imaju licencu.

Za objekte vece od 1000m2 ili sa 4 i vite nadzemnih etaza, shodno &anu 7 navedenog zakona, izraditi
Revidovani projekat geoloskih istraZivanja tla za predmetnu lokaciju i Revidovani elaborat o
rezultatima izvrienih geoloskih istraZivanja, kojima se detaljno odreduju inZenjersko-geodetske, hidro-
geoloske i geomehanitke karakteristike temelinog tla, geomehanitke i seizmolotke karakteristike
terena i prikaz i ocjena rezultata istraZivanja sa obradom dobijenih podataka i zaklju¢kom o uslovima i
nacinu fundiranja objekta.

Pri projektovanju objekata preporutuje se koriséenje propisa EUROCODES, narodito EUROCODE 8-
projekini propis za zemljotresnu otpornost konstrukcije.Takode se preporucuje zadriavanje
postojeceg drveca i druge vegetacije na gradevinskim parcelama gdje god je to mogude, jer povoljno
utice na ofuvanje stabilnosti terena. ‘

U slucaju da je nagib terena B>20%ako je dubina iskopa veda od H>3m, ako je rastojanje do susjednog
objekia manje od 2visine iskopa, ako su sleganja veéa od Scm ili ako su prisutne podzemne vode,
neophodno je uraditi projekat zastite temeljne jame.

2.Uslovi i mjere za zastitu Zivotne sredine



Za turisticke objekte povriine ve¢e od 1000m2, stambeno-poslovne objekte koji imaju vise od 1000m?2
poslovnog prostora i garaZe sa vie od 200 parking mjesta, shodno Zakonu o progjeni uticaja na
Zivotnu sredinu(Sl.list CG br.75/18) i Uredbi o projektima za koje se vrii procjena uticaja na ¥ivotnu
sredinu(Sl.list CG br.20/07) neophodna je izrada Elaborata o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu.
Shodno navedenom zakonu i uredbi, potrebno je podnijeti zahtjev za procjenu potrebe izrade
Elaborata o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu.Za objekte za koje nije propisana obaveza izrade
procjene uticaja na Zivotnu sredinu, potrebno je u projektnoj dokumentaciji predvidjeti mjere zastite
od buke u skladu sa élanom 19 Zakona o zastiti od buke v Zivotnoj sredini (Sl.list CG br.28/11) i
Pravilniku o zvu€noj zastiti zgrada (Sl.list CG br.50/16).

Ukoliko se prilikom iskopa terena za izgradnju saohracajnica i objekata naide na eventualne
paleontoloske ili mineraloSke nalaze, koji predstavljaju geonaslijede, obavezno je prekinuti radove,
obavjestiti Agenciju, kake bi njihovi struénjaci prikupili nalaze, odnosno izvriili neophodna istra¥ivanja.

3. Uslovi za nesmetano kretanje invalidnih fica

Potrebno je omoguditi pristup licima smanjene pokretljivosti i licima sa invaliditetom u sve objekte
koji svojom funkcijom podrazumijevaju prisustvo gradana.Kroz objekte gdje je omoguden rad licima sa
invaliditetom neophodno je obezbijediti uslove za njihovo nesmetano kretanje, rad i boravak, u skladu
sa vaZzecim Pravilnikom o bliZim uslovima i nacinu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica
smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom (Sl.list CG br.43/13 i 44/15).

Obavezna primjena elemenata pristupacnosti, propisana ¢lanom 46 Pravilnika, predvida: za stambene
objekte je iz ¢lana 17,18,23 i 40, a za stambeno-poslovne iz ¢lana 17,18 1 23 plus dio objekta poslovne
namjene mora sadriati elemente pristupacnosti u zavisnosti od namjene poslovnog prostora, a za
hotele elemente pristupaénosti iz ¢lana 17,18,20,23,36 i 40.

4.Uslovi za zastitu od elementarnih nepogoda i tehni€ko-tehnologkih i drugih nesreéa

U cilju zastite od elementarnih nepogoda postupati u skladu sa Zakonom o zatiti i spasavanju(sl.list
CG broj 13/07,05/08,86/09 i 32/11) i Pravilnikom o mjerama zastite od elementarnih nepogoda(S!.list
CG broj 79/04).

Projektnom dokumentacijom potrebno je predvidjeti propisane mjere zastite od poZara za objekte sa
4 i vide etaZa i objekte za javnu upotrebu povriine preko 400m2{hoteli, pansioni, sportske hale, trini
centri i sl.) shodneo ¢lanu 85,86,87,88 i 89 navedenog zakona.,

GaraZe moraju ispunjavati uslove propisane Pravilnikom o tehnickim zahtjevima za zadtitu garaZa za
putni¢ke automobile od poZara | eksplozije (Sl.list CG broj 09/12).

Elaboratom zastite na radu, predvidjeti mjere zastite na radu za objekte koji imaju jedan ili vige
poslovnih prostora kao i za ruSenje postojeceg objekta bilo koje namjene, shodno &élanu 9 Zakona o
zastiti | zdraviju na radu(Sllist CG broj 34/14). Pri izgradnji objekata poslodavac koji izvodi radove
duzan je da izradi Elaborat o uredenju gradiliSta u skladu sa Praviinikom o sadrZaju Elaborata o
uredenju gradilita(Sl.list CG broj 04/99).

Aktivnosti od interesa za odbranu sprovoditi na osnovu Zakona o odbrani {SLlist RCG broj 47/2007) i
podzakonskih akata koja proizlaze iz ovog zakona.

5. Uslovi i mjere zastite nepokretnih objekata upisanih u registar kulturnih dobara Crne Gore i njihove
za§ticene okoline

Na prostoru DUP-a ,,Murtovina” nalazi se arheoloski lokalitet-Zlatica.

U okviru predmetne lokacije, nema objekata koji su v popisu registrovanih spomenika kulture.



U slucaju kada se u okviru predmetne lokacije nalazi ili je u neposrednoj blizini registrovani spomenik
kulture, prema kome se treba upravijati shodno Zakonu o zadtiti kulturnih dobara (Sl.list CG broj
49/10 i 40/11,44/17), ovaj Sekretarijat po sluibenoj duznosti pribavlja konzervatorske uslove u skladu
sa ¢lanom 102 navedenog zakona.

Konzervatorski uslovi €ine osnov za izradu konzervatorskog projekta u skiadu sa &anom 103 istog
zakona,Na konzervatorski projekat se pribavija saglasnost Uprave za za&titu kulturnih dobara Crne
Gore.

6. INFRASTRUKTURA

Uslovi za prikljucenje objekata na infrastrukturu prikazani su na izvodima iz DUP-a: hidrotehnicke
instalacije, elektrotehnicke instalacije i telekomunikacije.

Prilikom projektovanja, obaveza projektanta je da poStuje tehnitke preporuke EPCG koje su dostupne
ha sajtu www.epcg.me i propise koji se odnose na zastitu | izgradnju elektronske komunikacione
infrastrukture i elektronskih komunikacionih mrefa, odnosno Zakona o elekironskim komunikacijama
(Sllist CG br.40/13,56/13,2/17 i 49/19) i ostalih propisa koji su doneseni na osnovu njega, akoji se
nalaze na sajtu www.ekip.me/regulativa/.

Podaci o postoje¢em stanju elektronske komunikacione infrastrukture nalaze se na sajtu
http://ekinfrastruktura.ekip.me/ekip.me.

Za pristupanje georeferencionoj bazi podataka elektronske komunikacione infrastrukture moguée je
putem otvaranja korisnickog naloga na web portalu Agencije za telekomunikacije i postansku
dielatnost http://ekinfrastruktura.ekip.me/ekip/login.jsp.

Vodovodne,kanalizacione,elektro i tk instalacije u objektu i izvan njega projektovati u skladu sa
vaZedim propisima i standardima, a prikljuenje objekta na naseliske infrastukturne sisteme
projektovati prema uslovima dobijenim od nadleZnih javnih preduzeda i tretirati ih kroz idejna rjedenja
urbanisticke parcele.

U slucaju kada je za predmetnu parcelu planom predviden prilaz sa lokalnog,regionalnog ili
magistralnog puta, potrebno je obezbijediti tehnicke uslove od Sekretarijata za saobraéaj | komunalne
djelatnosti Glavog grada Podgorica ili Direkcije za saobradaj, shodno ¢&lanu 16 Zakona o
putevima(Sl.list RCG br.42/04),

- Sastavni dio ovih urbanisti¢ko-tehnickih uslova su posebni uslovi za izradu projekine dokumentacije
izdati od nadleine organizacije Vodovod i kanalizacija d.o.0. Podgorica.

7. Prikljucenje objekta na javnu saobradajnu mrezu obezbijediti prema uslovima datim u grafitkom
prilogu ,,Saobradaj" ovih uslova, u skladu sa propisima.

U zoni zahvata plana parkiranje, za novoplanirane objekte kao i za objekte koji se rekonstruidu u
smislu povecanja horizontalnih i vertikalnih gabarita, treba rjeSavati u okviru sopstvene urbanisti¢ke
parcele shodno slededim normativima:

- Stanovanje (Na1000m3) e 12 parking mjesta;
~  Proizvodnja (na 1000 Mm% s 14 parking mjesta;
- Fakulteti (na 2000 Mm% e 22 parking mjesta;
- Poslovanje {na 1000 m® BRGP) e, 20 parking mjesta;

Trgovina {na 1000 mzj srvssessene e 43 pATKing mjesta;
- Hoteli (na 2000 Mm% e, 7 parking mjesta;
- Restorani (na 1000 M%) e, 86 parking mjesta;




- Sportske dvorane, stadioni (na 100 posjetilaca) ... 25 parking mjesta. }

Normativi su preuzeti iz PUP-a Podgorice i Pravilnika o bliZzem sadrzaju i formi planskog dokumenta, a ‘
saglasno stepenu motorizacije u Podgorici uz sagledavanje mogucnosti prostora.

Za objekte koji se rekonstruisu tako da se ne mijenja broj stambenih jedinica | ne povefava povrsina
za poslovanje, parkiranje se rjeSava na naCin kako je rjeSeno i u postojeéem stanju u okviru
urbanisti¢ke parcele.

Parkiranje za stanovanje manjih gustina moZe biti rje$eno kao povrsinsko na parceli ili smjesteno u
podzemnim etaZama ili prizemlju planiranih objekata. GaraZe u podzemnim etazama treba povezati sa
pristupnom saobracajnicom izlazno ~ ulaznim rampama max nagiba 12% {15%).

Parkiranje moZe biti rijeeno kao povriinsko na sopstvenoj parceli ili organizovano u viSeetainim
podzemnim garazama.

Podzemne garaze je neophodno organizovati na parceli objekata van javnog zemljista. Shodno
interesovanju Investitora, moguce je objediniti dvije ili viSe podzemnih garaZza susjednih urbanistickih
parcela u jednu tehnicku i funkcionalnu cjelinu.

Prilikom projektovanja garaZa projektant je obavezan da poStuje Pravilnik o tehni¢kim zahtjevima za
zastitu gara¥a za putnicke automobile od poZara i eksplozija {,,Sluzbeni list CG, br. 9/12°). Visina etaia
garaZe je od (2.40 - 3.0) m. Dimenzije parking mjesta su 2.5x5.00m, Uslovi za prikupljanje vode za
pranje i idenje garaZe, tretman i eventualno prepumpavanje prije prikljucka na vanjsku infrastrukturu
dati su u poglaviju ,Hidrotehni¢ka infrastruktura”, Maksimalni poduini nagib ulazno-izlaznih rampi je
ir=12% za otkrivene i 15% za pokrivene. Kontakt rampe sa parkirnom plo€om mora da zadovolji
vertikalne uslove prohodnosti mjerodavnog vozila, pa se zaobljuje kruznim lukom manjim od 20m ili
ublaZava polunagibom. Usled nedostatka prostora za organizovanje rampi na parceli, vezu je moguce
ostvariti i garaZnim liftom. Garaini lift je teretni lift koji sluZi za spustanje automobila zajedno sa
vozacem sa ulaznog nivoa na nivo garaZe namjenjen za parkiranje.

Gabarit podzemne garaZe moie biti veci od gabarita objekta, ukoliko ne postoje neka druga tehnicka
ogranitenja kojima bi se ugrozila bezbednost susjednih objekata. Gradevinska linija ispod povriine
zemlje, kada je u pitanju prostor namijenjen za garaZiranje, moze biti maksimalno do 0.5m od granice
urbanisticke parcele.

Raspored parking mjesta i gabarit podzemne garaze, kao i raspored i broj ulazno-izlaznih rampi bice
konaéno definisan kroz izradu Glavnih projekata objekata, Sto zavisi od raznih faktora, prije svega od
arhitektonskog rje$enja objekta, konstruktivnog sistema garaZe, rasporeda vertikalnih komunikacija i
sl.

Prije izrade Glavnog projekta konstrukcije podzemne garaZe investitor je obavezan da izvrsi
geomehanicka i geotehnicka ispitivanja terena.

Najmanje 5% od ukupnog broja parking mjesta mora biti namijenjeno licima smanjene pokretljivosti.
Takode, prilikom projektovanja vertikalnih komunikacija u garafama mora se voditi racuna o
potrebama savladavanja vecih visinskih razlika invalidskim kolicima, te za stare, bolesne i osobe sa
$tapom ili takama, Ako u garaZi ima viSe liftova, barem jedan mora ispunjavati zahijeve za invalidna
lica i on mora biti ozhaden propisanim znakom.

8. Uslovi za racionalno koriséenje energije
Shodno Zakonu o energetskoj efikasnosti(SLlist CG broj 29/10) i Pravilniku o minimalnim zahtjevima
energetske efikasnosti zgrada (Sllist CG broj 75/15) projektovanjem i izgradnjom objekata treba
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posti¢i smanjenje gubitaka toplote iz objekata, pobolj$anja toplotne izolacije spoljnih elemenata,
povedanje toplotne efikasnosti pravilnom orjentacijom objekata i koriscenjem sunceve energije,
korii¢enje obnovljivih izvora energije, te povedanja energetske efikashosti sistema grijanja.

Sadriaj Elaborata energetske efikasnosti objekta propisan je Pravilnikom o sadriaju elaborata
energetske efikasnosti zgrada.

Pri izgradnji objekata koristiti savremene termoizolacione materijale, kako bi se smanjila potroénja
toplotne energije.

Iskoristoiti toplotne dobitke od sunca i zastititi se od pretjeranog osuncanja i koristiti odrzive sisteme
protiv pretjerane Insolacije-zasjena pergolama, zelenilom i sli€no, kako bi se smanjila potrodnja
energije za vje$tacku klimatizaciju. Drveredima i gustim zasadima smanjiti uticaj vijetra i obezbijediti
neophodnu sjenku u ljetnim mjesecima. Nisko energetske tehnologije za grijanje i hladenje se trebaju
koristiti gdje god je to mogude.Pri proradunu koeficijenata prolaza toplote objekata uzeti vrijednost za
30-25% ni¥e od maksimalno dozvoljenih vrijednosti dozvoljenih za ovu klimatsku zonu.

sunéani kolektori treba da budu estetsko-arhitektonski oblikovani i ukomponovani na najmanje
uodljivim mjestima na chjektu.

Ul cilju stimulisanja izgradnje energetski efikasnih objekata koji koriste solarnu energiju, Glavni grad
Podgorica je Odlukom o naknadi za komunalno opremanje gradevinskog zemljista (SL.list CG-opstinski
propisi broj 039/20 od 06.11.2020) predvidio da se u skiadu sa revidovanim glavnim projektom
solarnog sistema, haknada umanjuje za 100€ po m2 ugradenog solarnog panela, a najvise do 50%
obradunate naknade.

Za potrebe prorafuna koristiti podatke Hidrometerolodkog zavoda o klimatskim i hidroloskim
karakteristikama zone u Glavnom gradu Podgorica.

9. Uslovi za odvoZenje Cvrstog otpada

Korisnici objekata du¥ni su da sakupljaju otpad na selektivan nacin i odlaZu isti na odredene lokacije u
skladu sa opitinskim Planom upravljanja komunalnim i neopasnim gradevinskim otpadom u Glavnhom
gradu Podgorica.

U grafickom prilogu dat je predlog mogudih lokacija nida za smjeStaj kontejnera. Lokacija sa potrebnim
brojem kontejnera za separatno odlaganje otpada kroz Glavni projekat saobracajnice ce se odrediti
na oshovu trenutnih i buduéih potreba stanovnika, mogucénosti prilaza specijalnog vozila za prainjenje
otpada, blizine objekata i ispunjavanja usiova bezbjednosti saobracaja, a u saradnji sa nadleZnim
organima lokaine uprave Glavnog grada Podgorice. Kontejnerski boksovi predstavljaju 3 zida zidana
betonskom opekom ili od nekog drugog materijala. Zidovi su povezani tako da imaju oblik Ciriliénog
slova "M" girine 1.4m i visine 1.2m i duZine prilagodene broju kontejnera (za jedan kontejner
predvidena je $irina 1.6m 3to znadi da bi dufina za kontejnerski boks sa 5 kontejnera bila 8mj.
Dimenzije kontejnerskog boksa su prilagodene dimenzijama kontejnera radenih u skladu sa
standardima. Prostor oko boksa oplemeniti zelenilom, gdje god je to moguce. Odlaganje otpada je
mogude rijediti i postavljanjem podzemnih kontejnera.

10. Za privremene ili stalne objekte ili djelove objekta, van zone ogranitenja prepreka aerodroma, cija
je visina veca od 45m, potrebno je od Agencije za civilno vazduhoplovstvo Crne Gore dobiti saglasnost
za izgradnju i postavljanje, kao i uslove i oznadavanje i odriavanje.

11. Uslovi za izgradnju i postavljanje pomoénih objekata. U skladu sa €lanom 223 vazeceg zakona,
propisi jedinice lokalne samouprave, kojima se ureduju pomocni objekti, primjenjivade se do
donodenja Plana generalne regulacije Crne Gore,
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Postupak pribavljanja odobrenja za postavljanje ili gradenje pomoénih objekata ureden je Odlukom o
postavljanju, odnosno gradenju i uklanjanju pomoénih objekata(Sllist CG-opstinski propisi br. 011/14
od 08.04.2014, 034/16 od 01.08.2016, 039/20 od 06.11.2020),

12. NAPOMENA

Talni podaci o katastarskim parcelama koje €ine urbanisti¢ku parcelu utvrdice se kroz izradu Elaberata
parcelacije po planskom dokumentu. Elaborat izraduje ovlai¢ena geodetska organizacija i mora biti
ovjeren od strane Uprave za katastar i drfavnu imovinu PJ Podgorica.

Na osnovu Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata i ¢lana 76 kroz izradu idejnog rjesenja
moZe se odrediti faznost gradnje{tehni¢ko-tehnoloZka i funkcionalna cjelina) objekata.Dozvoljena je
fazna izgradnja, tako da konagno izgradeni objekat ne prelazi maksimalne propisane povriine pod
objektom i spratnost, a ove vrijednosti mogu biti i manje.

Na osnovu UT uslova, kod urbanistitkih parcela na kojima je planom predvidena izgradnja vise
objekata, potrebno je uraditi revidovano idejno riesenje kompletne urbanisticke parcele ili viSe
susjednih urbanistickih parcela (CL.76 vafedeg zakona). !dejnim rieSenjem se utvrduje generalna
koncepcija za izgradnju objekata, a narodito: uklapanje objekta u prostor, polofaj objekta u okviru
parcele i prema susjednim objektima.

Clanom 237 vajeéeg zakona, je predvideno da se do donoZenja Plana generalne regulacije Crne Gore
moZe graditi na dijelu urbanistitke parcele, ako nedostajudi dio urbanisticke parcele ne utice na
funkcionalnost i pristup objektu | uz uslov da se urbanistidki parametri utvrdeni planom za
urbanisticku parceiu umanje za nedostajudi dio urbanisticke parcele.

Kroz izradu idejnog rieSenja urbanistitke parcele dokazati ispunjenost uslova propisanih ¢lanom 237
Zakona o planiranju i izgradnji objekata, i da Ii se na bilo koji natin ugroZava valorizacija preostalog
dijela urbanisticke parcele.

Tekstualni i gradicki dio predmetnih planova, kojim su propisani nagin izgradnje objekata, uslovi za
prikljuenje na infrastrukturu i uslovi za uredenje urbanisti¢ke parcele, sastavni su dio ovih
urbanistitko-tehni¢kih  uslova i dostupni su  na sajtu www.planovidozvole.mrt.gov.me

[LAMP/PlanningDocument i www.sekretarijaz-za plurzs.podgorica.me.
Investitor moZe da gradi objekat na osnovu prijave, kod nadleine Urbanisticko-gradevinske inspekcije
i sledele dokumentacije propisane élanom 91 vaZeceg zakona:
- Saglasnost glavnog gradskog arhitekte na idejno rjedenje
- Ovjerenog Glavnog projekta
- lzvjedtaja o pozitivnoj reviziji glavnog projekta
- Dokaza o osiguranju od odgovornosti projektanta koji je izradio odnosno revidenta koji je
revidovao glavni projekat u skladu sa zakonom i Uredbi o minimalnoj sumi osiguranja od
profesionalne odgovornosti u oblasti izgradnje objekta(Sl.list CG broj 68/17)
- Ugovora o angazovanju izvodada radova
- Ugovora o angaZovanju struénog nadzora
- Dokaza o pravu svojine na zemljiStu, odnosne drugom pravu na gradenje na zemljistu ili dokaz
o pravu svojine na objektu, odnosne drugem pravu na gradenje, ako se radi o rekonstrukeiji
objekta.
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SadrZaj Idejnog rjeSenja definisan je stru¢nim upustvom Ministarstva odrzivog razvoja i turizma, broj
101-26/99 od 14.03.2018.godine. Nacin podnosenja zahtjeva glavnom dr¥avnom arhitekti, za davanje
saglasnosti na idejno rieSenje preciziran je Obavestenjem MORT-a od 21.12.2017.godine. Upustvo i
obavestenje su dostupni na sajtu Ministarstva odrzivog razvoja i turizma: http:/mrt.gov.me/rubrike/
zakonska- regulativa-iz-oblasti-planiranja-prostora.htim.

Idejni odnosno Glavni projekat, mora biti uraden u skladu sa &lanom 7 Pravilnika o nacinu izrade i
sadrZini tehnicke dokumentacije(Sl.list CG 44/18) u elektronskoj formi plus 1 primjerak u analognoj
formi za potrebe izvodenja radova na gradilittu.

Shodno élanu 74, stav 5 i 8 Zakona o planiranju i izgradnji objekata (sl.list CG broj 64/17,44/18 i
63/18), u slucaju da organ za izdavanje posebnih tehnitkih uslova/vodnih,konzervatorskih uslova ne
odgovori na sluzbeni zahtjev ovog Sekretarijata u roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva, smatrace
se da je saglasan sa urbanisti¢cko-tehni¢kim uslovima utvrdenim na osnovu planskog dokumenta.

Dostavljeno:

-Podnosiocu zahtjeva
-Urbanisticko-gradevinskoj inspekciji
-afa

OBHRADBIVACI URBANISTICKO-
TEHNICKIH USLOVA:

Arh.Samira Vesni¢,dipl.ing. e . T
= / ( __}(MQ.Q‘}IL_,J\__L_/

Vlatko Mijatovi¢,tehniéar @ Y/ n o WW u’i‘é

OVLASCENO SLUZBENO LICE | ZA
IZGRADNJU | LEGALIZACIJU OBJEKATA Arh.Samira Vesnié,dipl.ing.

Potpis ovlastenog sluZbenog lica

PRILOZI

-Graficki prilozi iz planskog dokumenta
-tehnicki uslovi u skladu sa posebnim propisom | Tehnigki uslovi priklju¢enja broj od "Vodovod i
-List nepokretnosti i kopija plana kanalizacija" d.o.0. Podgorica, broj UPI-02-041/23-
-Dokaz o uplati naknade za izdavanje utu-a 8766/2 od 20.11.2023.god.

List nepokretnosti 2984-prepis i kopija plana za
katastarsku parcelu broj 3885/6 KO: Doljani
Uplatnica za naknadu od 50€ od 24.10.2023.god.
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176000000384

A

UPRAVA ZA KATASTAR
I DRZAVNU IMOVINU CRNA GORA

PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Broj: 101-919-52650/2023
Datum: 12.12.2023.
KO: DOLJANI

Na osnovu ¢lana 173 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/ 10.
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuci po zahtjevu , , za potrebe izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 3512 - PREPIS

Podaci o parcelama
i { Broj Plan . Potes ili Nadin kori$éenja Bon. e 2 K
Broj Podbroj zgra{ie Skica | DPatum upisa ulica i kuc’nlilbroj Osnov sticanja klasa | Povrsina m Prihod 18
3885 6 28 05/12/2023 [DOLJANI Lo a i 685 5.14;
22 KUPOVINA :
685 5.14
=
Podaci o vlasniku ili nosiocu -
Mati¢ni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Prava Obim prava ;
0809969178404 VUNSIC MILORAD SLADJANA Svojina 11
X HERCEGOVACKA BRIGADA 6 Podgorica

Ne postoje tereti i ogranicenja.

Taksa naplacena na osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama ("Sl.list CG, br. 18/19) u iznosu od 2 eura. L
Naknada za koriS¢enje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga, naplacena na osnovu &lana 174 Zakona o

drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07, "SI list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15,},
037/17 i 17/18) u iznosu od 3 eura. f

Nacelnik:
~ \

O(C

Datum i vrijeme: 12.12.2023. 12:37:04 0 3 2 56 1 0 1/1



UPRAVA ZA KATASTAR

I DRZAVNU IMOVINU

CRNA GORA

PODRUCNA JEDINICA

PODGORICA

Broj: 101-919-52649/2023
Datum:  12.12.2023.

KO: DOLJANI

Na osnovu ¢lana 173 Zakona o drzavnom premijeru i katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/10, & S

032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuci po zahtjevu , , za potrebe izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 840 - PREPIS

101-918-52649/2023

176000000384

Podaci o parcelama

Broj Podbroj zgigl;le sl:?; Datum upisa | ,lica ﬁ:ﬁséni:ibmj NS::::)‘!( 23:;%23 ll(alg::; Povrsina m?|  Prihod
3885 15 28 03/12/2015 |[DOLJANI Livach 1. Klase 366 A
22 PRAVOSNAZNA ODLUKA SUDA Sl
366 2.74 &7
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Prava Obim prava
1304955505436 KRKELIC RADOSLAV BILJANA Susvojina 2124
NEHRUOVA 122 NBEOGRAD  Podgorica
1008949710569 KRKELIC RADOSLAV BORISLAV Susvojina 224
D.VAJFERTA 39- BEOGRAD  Podgorica
6176113121163 POPOVIC BORISLAV Susvojina 1/12
Podgorica
6176113121166 POPOVIC BRANIMIR Susvojina /12
Podgorica
6176113121158 JOVANOVIC DOBRINKA Susvojina /12
Podgorica
6176113121159 BOLIJEVIC DUSAN Susvojina 1712
Podgorica
6176113121165 POPOVIC GORAN Susvojina 1/12
Podgorica
6176113121160 BOLJEVIC LJUBICA Susvojina /12
Podgorica
0805969710003 POPOVIC MIODRAG Susvojina 1/12
VIDIKOVACKI VENAC 29 Beograd
0805971210026 POPOVIC MLADEN Susvojina /12
Podgorica
0304952210024 POPOVIC MILO MOMO Susvojina 112
13 JUL 9 Podgorica
0809969178404 VUIISIC MILORAD SLADJANA Susvojina 1112
X HERCEGOVACKA BRIGADA 6 Podgorica
Ne postoje tereti i ogranicenja.
1/2

Datum i vrijeme:

12.12.2023. 12:36:12

0325608




Taksa naplacena na osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama ("SI list CG, br. 18/19) u iznosu od 2 eura,
Naknada za kori§cenje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga, naplacena na osnovu &lana 174 Zakona o

i
{
-¥

drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15,

037/17 i 17/18) u iznosu od 3 eura.

Nacelnik:

Datum i vrijeme: 12.12.2023. 12:36:13 0 3 2 5 6 i g



Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1936
Podgorica, 22.11.2023.godine
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GRAFICKI PRILOG ~Geodetska podioga

lzvod iz DUP-a Murfovina “ u Podgorici 04
Za urbanisticku parcelu 207, zona C




Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1936
Podgorica, 22.11.2023.godine
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e

GRAFICKI PRILOG ~Analiza postojeceg stanja

lzvod iz DUP-a Murtovina “ u Podgorici 0o
Za urbanisticku parcelu 207, zona C




Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1936
Podgorica, 22.11.2023.godine
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/ 69 POVRSINE ZA STANOVANJE MALE GUSTINE

GRAFICKI PRILOG —Plan namjene povréina
lzvod iz DUP-a Murtovina “ u Podgorict 03
-Za urbanistiCku parcely 207, zona C




Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrZivi razvoj

Broj: 08-332/23-1936
Podgorica, 22.11.2023.godine
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GRAFICK] PRILOG —Plan parcelacije ,nivelacije i regulacije

lzvod iz DUP-a ,Murtovina “ u Podgorici
Za urbanisti¢ku parcelu 207, zona C
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1936
Podgorica, 22.11.2023.godine
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/K oordinate urbanisticke parcele: A
| IR 469N
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1856 6607524.20 4702700.60 |
1857 6607531.44 4702707.19

GRAFICKI PRILOG —Plan parcelacije,nivelacije i regulacije sa koordinatama prelomnih
tadaka urbanistiCke parcele

lzvod iz DUP-a Murtovina * u Podgorici 05
Za urbanisticku parcelu 207, zona C




Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrZivi razvoj

Broj. 08-332/23-1936
Podgorica, 22.11.2023.godine

presjek 16-16 %%

TTT.00-2.00

! _ ) F : ; ¢ W PR
4 L § ) i i [ - ".I
y y N 4 | AV
/ —- SE I { o PR ‘ s P TR %
\ & ; ol

4.50 | |

GRAFICKI PRILOG —Plan saobracajne infrastruldure

lzvod iz DUP-a Murtovina “ u Podgorici 06
Za urbanisticku parcelu 207, zona C




Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odriivi razvoj

Broj: 08-332/23-1936
Podgorica, 22.11.2023.godine

LEGENDA

TSl POSTOJECGA TRAFOSTANICA 10/0,4kV
koje se zadrZavaju

TS| PLANIRANA TRAFOSTANICA 10/0,4KV
[ IR

TRAFOSTANICA 10/0,4kV koja se izmijesta

POSTOJEC! 10kV kabal

PLANIRANI 10kV KABAL

ABLC 57NAKE | GRANICE TRAFOREONA

GRANICA ZASTITE DALEKOVODA

GRAFICKI PRILOG —Plan elekironergetske infrastrukture

lzvod iz DUP-a  Murtovina “ u Pedgorici
| Za urbanisticku parcelu 207, zona C
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj; 08-332/23-1936
Podgorica, 22.11.2023.godine
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vodovod postojedi

----- vodovod planirani

swememe  VOCJOVOd viSeg reda postojedi
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GRAFICK] PRILOG ~Plan hidrotehnicke infrastrukture

lzvod iz DUP-a ,Murtovina * u Podgorici 08
Za urbanisticku parcelu 207, zona C

fekalna kanalizacija planirana

Y
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 mepmwe planirana atmosferska kanalizacija |

zacijevljen kanal ispod pjedacke
povriine




Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1936
Podgorica, 22.11.2023.godine
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| Koordinate gradjevinskih linija:
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442 6607561.65 4702698.61

GRAFICK! PRILOG —Plan parcelacije,nivelacije i regulacije sa koordinatama prelomnih
tadaka gradjevinskih i regulacionih linija

[zvod iz DUP-a Murtovina * u Podgorici
Za urbanisticku parcelu 207, zona C

09




Cma Gara

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1936
Podgorica, 22.11.2023.godine

- UP 162
IEES5 Y
TK okne - Postojeée kablovsko okno

TK podzemni vod viSeg reda - Postojeda elektronska komunikaciona, infrastruktura
sa oplickim kablom Pedgorica-Kolagin-Bijelo Polje-Beograd

»  TK podzemni vod - Postojeéa elektronska kemunikaciona infrastrukiura

Planirano TK okno - Planirano kablovsko ckno NO 1,...,NO 821

Lol Planirani TK podzemni ved videg reda - Planirana elekfronska komunikaciona infrastruktura
L1 sazpve cijevi precnika 110mm

GRAFICK! PRILOG —Plan telekomunikacione infrastrukture

tzvod iz DUP-a ,Murtovina " u Podgorici 10
Za urbanisti¢ku parcelu 207, zona C




Crna Gora

Glavni Grad Podgerica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/23-1936
Podgorica, 22.11.2023.godine

GRAFICK! PRILOG ~Plan pejzagne arhitekture

fzvod iz DUP-a Murtovina “ u Podgorici
Za urbanisticku parcelu 207, zona C
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CRNA GORA
GLAVNI GRAD PODGORICA
Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi ra%yaj/

ot ;‘.‘_-‘7“‘”‘/-‘ e
o

DOO “Vodovod i kanalizacija” Podgorica postupajuci po zahtjegu Sekretarijata
planiranje prostora i odrZivi razvoj, na osnovu &lana 74 Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata (Sluzbeni list CG broj 64/17), ¢lana 19 Odluke o javnom vodosnabdijevanju
na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opétinski propisi br. 027/15 i 034/16), ¢lana 10
Odluke o prikuplianju, pre¢i§éavanju i ispudtanju otpadnih voda na teritoriji Glavhog grada
(Sluzbeni list CG — opétinski propisi br. 027/15) i &ana 5 Odluke o prikupljanju i ispustanju
atmosferskih voda na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opéstinski propisi br. 027/15)
izdaje

TEHNICKE USLOVE PRIKLJUCENJA NA GRADSKI VODOVOD | KANALIZACIU

Na osnovu zahtjeva Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj broj 08-332/23-
1936 od 31.10.2023. godine, koji je kod nas evidentiran pod brojem UPI-02-041/23-8766/1 od
01.11.2023. godine, za izdavanje tehni¢kih uslova prikljucenja na gradski vodovod i
kanalizaciju za objekat stanovanja male gustine sa moguéno$éu organizovanja
djelatnosti na UP 207, zona C, u zahvatu DUP-a “Murtovina” (katastarska parcela 3885/6
KO Doljani) u Podgorici, investitora Vujisi¢ Sladane (prema urbanisticko-tehnickim
uslovima 08-332/23-1936 od 31.10.2023. godine, izdatim od strane Sekretarijata za planiranje
prostora i odrZivi razvoj), propisujemo sljiedece tehnicke uslove prikljutenja na gradski vodovod
i kanalizaciju. U prilogu dostavijamo situaciju sa ucrtanim postojeéim hidrotehnickim
instalacijama na predmetnoj lokaciji. Polozaj prikazanih cjevovoda je ucrtan kao spoj osovina
poklopaca $ahtova, $to ne odgovara stvarnom poloZaju cijevi, koji kod vodovoda moZe biti
udaljen od osovine poklopca i par metara. Stvarni polozaj mora se utvrditi uvidom u svaki Saht
pojedinatno. Napominjemo da se u blizini lokacije moze naici na priklju¢ne cjevovode za koje
ovo drudtvo ne posjeduje potrebne podatke o visinskom i horizontalnom poloZaju, jer prilikom
izgradnje ovih cjevovoda nije uraden katastar instalacija, a na cjevovodu nijesu izvedeni
vodovodni Sahtovi, te u sadasnjem stanju nema mogucnosti da ih snimimo i ucrtamo njihov
tagan poloZaj. U sluéaju da prikljutne cijevi prolaze preko predmetne parcele, iste se moraju
izmjestiti prije potetka radova na objektu, a na oshovu zahtjeva investitora. Troskovi
izmjestanja padaju na teret investitora, a vodoinstalaterske radove izvodi iskijucivo "“Vodovod |
kanalizacija” d.o.0. Podgorica.

Predmetna parcela je neizgradena. UTU-ima je na UP 207 planiran objekat spratnosti
do P+2, maksimalne povréine prizemlja 190m2 i maksimalne bruto gradevinske povrsine
444m2. Namjena objekta je stanovanje male gustine sa mogucno$cu organizovanja
djelatnosti, sa max tri stambene jedinice.

DUP-om je planirana izgradnja saobracéajnice istotno od UP 207, u sklopu koje je
predvidena izgradnja vodovoda DN75mm i fekalne kanalizacije DN200mm. Situacija DUP-om




planiranog stanja — faza hidrotehnike je u prilogu urbanistidko-tehnigkin uslova, Za realizaciju

infrastrukture je nadleZzna Agencija za izgradnju i razvoj Podgorice d.o.0.
a) Vodovod:

Za trajno prikljucenje objekta na UP 207 na gradsku vodovodnu mrezu trenutne nema
uslova. Prikijugenje postojedih i planiranih objekata na ovoj lokaciji {te i predmetnog objekia)
modi ée se ostvariti nakon izgradnje vodovoda ulicom pored parcele, njegovog tehnic¢kog
prijema i predaje na upravljanje i odrzavanje ovom drudtvu, Vodovodni prikljutak prema

objektu voditi iskljucivo javnom povréinom, kada se za {0 steknu uslovi.

Do realizacije DUP-om planirancg vodovoda ukoliko se naide na neki od prikljucnih
vodovoda na ovoj lokaciji, moci ce se obezbijediti gradilidni ili privremeni prikljucak za objekat,
pod uslovom da isti ne ugrozava vodosnabdijevanje postojecih objekata na predmetnom reonu
i da se prikljuéak moze obezbijediti javnom povrinom. U tom sluaju, nakon izgradnje DUP-
om planiranog vodovoda, potrebno je izvr&iti prespajanje prikljutka objekta na novi vodovod,
a na osnovu zahtjeva investitora.

U slugaju racionalne i tehnicki logi¢ne potrodnje U vodovodnom sistemu  bice
obezbijedjen pritisak na mjestu prikljuenja oko 2-2,5bar, nakon izgradnje DUP-om planiranog
cjevovoda.

Za registrovanje utroska vode cijelog objekta potrebno je predvidjeti ugradnju vodomijera
odgovarajucih dimenzija u sahtu ispred objekta, posebno za stambeni, posebno za poslovni
dio objekta, ukoliko se planira poslovanje. Posto se radi o objektu stanovanja male gustine sa
moguénodéu organizovanja djelatnosti potrebno je u $ahtu ispred objekta predvidjeti ugradnju
vodomjera za mjerenje utroska vode svake stambene i poslovne jedinice posebno (a nikako u
objektu i samim jedinicama). Ako se radi o kolektivnom stambenom objekiu (sa vise od 4
jedinice), onda su uslovi za ugradnju vodomjera drugaciji Saht treba da bude u posjedu
viasnika, 1 do 2m od ivice parcele gledajuci iz pravca mjesta priklju¢enja na ulicni cjevovod.
Minimalne dimenzije svijetlog otvora $ahta za vodomjer su 1.2x1.2x1.2 m (U koji se mogu
smjestiti maksimalno 3 mala vodomjera), obavezno sa drenazom, penjalicama i pokiopcem
tako postavijenim da se pri silazu u sahtne gazi po vodomjerima. Projektom obavezno prikazati
detalj vodomjernog Sahta - vodoinstalaterski i gradevinski, sa specifikacijom i pravim
dimenzijama fazonskih komada i armatura da bi dokazali usvojene dimenzije, osnovu i presjek

kao i njegovu lokaciju na situacijl.

Svi vodomjeri koji se ugraduju moraju biti klase C, sa mesinganim, horizontalnim
kuéistem, mogucnodéu daljinskog otitavanja, sa magnetnim ventilom prije | propusnim
ventilom poslije vodomjera, koji su prilagodeni usvojenom programu i opremi “Vodovod 1
kanalizacija’ d.0.0. Podgorica. Vodomjeri moraju biti sa horizontalnom osovinom, bazdareni |
moraju imati plombu Metrolodkog vavoda Crne Gore sa oznakom ME.

Vodoinstalaterske radove na izradi prikljucka, nabavci i ugradnji vodomjera izvodi
iskijuéivo “Vodovod i kanalizacija® d.0.0. Podgorica po zahtjevu korisnika. U sluCaju
nepo$tovanja navedenog, odnosno bespravnog prikju¢enja na vodovodnu mre2u, vodovodni
priklju€ak ¢e biti ukinut i preduzete odgovarajuce zakonske mjere.

Nakon sprovodenja posiupka za dobijanje odobrenja za gradnju objekta i prijave gradnje
nadleznom organu, potrebno je podnijeti zahtiev ovom drustvu za dobijanje gradilisnog
vodovodnog prikljutka. Ukoliko umjesto vlastitog graditisnog prikljucka investitor za gradenje
koristi gradsku vodu preko svog ili tudeg registrovanog vodomjera za domacinstvo, il na neki
drugi nadin, ta potrodnja Ce se posebno obracunati i mora da se regulise prije dobijanja trajnog

prilijucka. Da bi se stekli uslovi za dobijanje trajnog prikljucka, osim izgradnje planiranog




vodovoda, potrebno je da investitor pribavi potvrdu da je objekat uradjen prema revidovanoj
projektnoj dokumentaciji, kao i potvrdu o izmirenim obavezama od Agencije za izgradnju i
razvoj Podgorice d.0.0. i uz zahtjev za stalni priklju¢ak ih dostavi "Vodovod | kanalizacija” d.o.0.
Podgorica.

b) Fekalna kanalizacija:

Gradski sistem kanalizacione mrefe je separatni, tako da se ne dozvoljava upustanje
atmosferskih voda u fekalnu kanalizaciju i obrnuto.

Na predmetnoj lokaciji nema izgradene gradske fekalne kanalizacije na koju bi se mogao
prikliugiti objekat na UP207. Prikljuenje ¢e biti moguce ostvariti nakon izgradnje kolektora
fekalne kanalizacije saobracajnicom pored predmetne lokacije, njegovog tehnickog prijema i
predaje na upravljanje i odrZavanje ovorn drustvu. Prikljucak ka objektu voditi iskljugivo javnom
povréinom, kada se za fo steknu uslovi.

Nalkon izgradnje gradske kanalizacije u ulici pored predmetne parcele i svih nizvodnih
kolektora tj. stvaranja uslova za prikljutenje objekta, potrebno je da se investitor ponovo javi
zahtjevom za izdavanje novih uslova prikljuenja i saglasnosti za prikijucenje na fekalnu
kanalizaciju. Ovi uslovi se odnose na postojete stanje gradske infrastrukture odnosno
nepostojanje uslova za prikljutenje na gradsku fekalnu kanalizaciju. Oni ne podrazumijevaju
buduce stanje, te ostaje obaveza investitora da pribavi nove uslove kad se stanje na terenu
promijeni. Isto se odnosi | na atmosfersku kanalizaciju.

Na podrugjima gdje nije izgradena javna kanalizacija, moZe se kao priviemeno rie$enje,
vréiti izgradnja septickih jama u individualnoj izgradnji. Septicke jame se grade bez ispusta i
preliva sa vodonepropusnim dnom i zidovima. lzlaznu kanalizacionu cijev iz objekta i lokaciju
septitke jame odrediti tako da se omoguéi 8to jednostavnije priklju¢enje u bududu ulicnu
kanalizaciju.

S obzirom na optereéenost sistema gradske fekalne kanalizacije, napominjemo da nije
preporugliivo prikijutenje podrumskih i suterenskih etaZa objekta na fekalnu kanalizaciju. U
slutaju da investitor prikljugi pomenute etaze na kolektor fekalne kanalizacije bhez
prepumpavanja, “Vodovod i kanalizacija” d.o.0. Podgorica nece snositi nikakvu odgovornost
od eventualnog izlivanja fekalnih voda u naprijed navedenim etaZzama objekta.

Ukoliko su u okviru poslovnih sadrzaja u objektu predvideni kafi¢i, restorani ili sliéni
sadr#aji, investitor je duZan izvr§iti tretman otpadnih voda prije upustanja istih u gradsku
fekalnu kanalizaciju.

¢) Atmosferska kanalizacija

Projektom obuhvatiti rje§enje odvodenja kisnih voda sa krova objekta, kao i cijele
lokacije objekta. Za riesenje odvodenja predvidjeti izgradnju retenzionog bazena {upojni bunar
ili rov) na lokaciji predmetne parcele. Dimenzije retenzionog bazena dokazati proradunom.
Dimenzionisati ga za prihvatanje prvog poplavnog talasa 15-to minutne kise intenziteta 264
I/siha. Kigne vode se ne smiju upudtati direktno u gradsku atmosfersku kanalizaciju, kada dode
do njene realizacije, nego prvo u retenzioni bazen koji se preliva u gradsku atmosfersku
kanalizaciju.

Napominjemo da postoji moguénost da atmosferska kanalizacija kapacitetom nec¢e moci
da primi vodu sa krovova i okolnog terena planiranih objekata. Atmosferska kanalizacija se ne
projektuje na maksimatnu koliginu padavina na odredenom podrucju za odredeni povratni
period, jer bi isto bilo neracionalno. S tim u vezi, ne moZemo garantovati uredno odvodenije
atmosferskih voda u slucaju dugotrajnin kisa velikog intenziteta, koje mogu izazvati plavijenje
podruma i suterena objekla.



d) Tehnitka opremljenost projekta hidrotehniékih instalacija

Projekat treba da sadrii sve tekstualne i grafiCke priloge za glavni projekat u skladu sa
Pravilnikom o naginu izrade i sadrzini tehnicke dokumentacije za gradenje objekta {Sluzbeni

list CG broj 044/18). Projekat unutradnjin instalacija vodovoda

i kanalizacije treba izraditi U

skladu s pravilima struke i odredbama vaZedée zakonske regulative, a mora obuhvatiti interne
instalacije vodovoda i kanalizacije do priklju¢enja na gradski ulicni vodovod odnosno do javne

uliéne kanalizacije ukljuujuci i same spojeve sa istim.
U predmjeru radova obavezno treba razdvojiti radove

na unutragnjoj vodovodnoj

instalaciji, koje obavija izvodac radova na objektu, od dijela vodovodnog prikljucka, koje izvodi

“/odovod i kanalizacija” d.0.0. Podgorica.

Projekat obavezno mora da sadr#i preglednu situaciju u od

prikazanim elementima relevantnim za izbor projektnog riesenja.

govarajucoj razmjeri, sa svim
Svrha pregledne situacije na

kojoj insistiramo kao obaveznom dijelu projekta, je da se moze sagledati kako koncepciia
kompletnog rjedenja, tako i veza svih ostalih priloga datih projekiom.

Napominjemo da je potrebno nakon obrade projekine dokumentacije u dijelu spoljnin i

unutradnjih instalacija, projekat dostaviti “Vodovod i kanalizacija”

d.0.0. Podgorica na provjeru

pogtovanja uslova prikljucenja i davanja saglasnosti na projekat, kao i projekat uredenja terena

i eventualno sprinklera ako je predviden.
Ovi uslovi vaze 6 (8est) mjeseci od dana izdavanja.
Prilog: Situacija R = 1:1000

. :'»"!; . o ar
Podgorica, j‘( Izvrsmy/ %@
20.11.2023. godine Aleksangdat,isavic; dipl ecc.
Gl

L o G
{L&"%ﬁ RS g




v chc f:;cuu«. g

il N
s

£1/658€

oroege 7
y

LL/BSEE

FICeRT

L1198g

(AR

BL/GSRE

S

LLIBegE

/)

£/098¢

/CYBE

/9888

! clL/gese
7 zinese

G/588E

[ATESE N

[psieis

o/sR8E

1/588¢E

A\,, £/588¢

./Qomww, 8/583%

- \n z/8988 \ NN
e "
Ay N :wm/ 01/5888

efloezieury BUIBYSd e

afipezieusy suEed O =
elloBZijeusy BYNSIBISOULY -
slioezijeuey sysisisouny OH @
RIUMIS
BZaJUW BUPCACPOA

IAGICAT

N
epusbe
aon'LiL P 1 Vommm 568€ \//

o ’ Y 5 m\mfmﬁm ] \\




IZJAVA GLAVNOG INZENJERA DA JE TEHNICKA DOKUMENTACIJA
IZRADENA U SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA



OBRAZAC 3
IZJAVA GLAVNOG INZENJERA DA JE TEHNICKA DOKUMENTACIJA IZRADENA U
SKLADU SA VAZECIM ZAKONIMA I PROPISIMA

OBJEKAT

Izgradnja stambenog objekta

LOKACIJA

UP 207, Zona C, koju ¢ini katastarska parcela broj 3885/6 KO Doljani,
DUP "Murtovina" Podgorica

VRSTA I DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE

IDEJNO RESENJE - FAZA ARHITEKTURE

GLAVNI INZENJER

Dejan D. Pordevig, dipl. ing. arh., br.lic.UP1 107 /7-3594 /2

IZJAVLJUJEM
da je ovaj projekat izraden u skladu sa:

- Zakonom o uredenju prostora i izgradnji objekata;

- Posebnim zakonima koji ureduju ovu oblast;

- Propisima donesenim na osnovu Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata;

- Propisima cija je obaveza donoSenja propisana posebnim zakonima, a koji direktno ili na drugi
nacin uti¢u na osnovne zahtjeve za objekte;

- Pravilima struke i

- Urbanisticko - tehnickim uslovima.

(potpis odgovornog projektanta)

H. Novi, Mart 2024. god.

(mjesto i datum) - (potpis odgovornog lica)




ELABORAT PARCELACIJE



Geoengineering d.o.0. - Ovlasé¢ena geodetska
agencija (LICENCA BROJ.: 02-6578/1)
Bul. Vojvode Stnka Radoniji¢a 71 - Podgorica
tel. 067/254152,
mail: geoingcg@gmail.com, web:geoing.me
PIB: 02708426
PDV: 30/31-07476-1
E N G I N G; R I N G z.r. 540-834733 Erste banka

z.r. 565-491-69 Lovcen banka

Broj predmeta: 176/2023

Datum: 20.12.2023.

CRNA GORA

UPRAVA ZA KATASTAR | DRZAVNU IMOVINU
Organizaciona jedinica: Podgorica
Mjesto: Doljani

PARCELACIJA PO DUP-U

Stranka: Vujisi¢ Milorad Sladjana

KATASTARSKA PARCELA BROJ: 3885/6
LIST NEPOKRETNOSTI BROJ: 3512
KATASTARSKA OPSTINA: Doljani
OPSTINA: Podgorica

GEOENGINEERING D.O.O.
Odgovorno lice
M.P Begovi¢ Sinisa, dipl.ing.geodezije

Broj predmeta:

Spisak prijava broj:

Pregledaol la:

Ovjerio / la:

Datum ovjere:

KONSTATACIJA SLUZBENOG LICA
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Geoengineering d.o.0. - Ovlaséena geodetska agencija
(LICENCA BROJ.: 02-6578/1)
Bul. Vojvode Stnka Radonji¢a 71 - Podgorica
tel. 067/254152,
mail: geoingcg@gmail.com, web:geoing.me
PIB: 02708426
PDV: 30/31-07476-1
z.r. 540-834733 Erste banka
z.r. 565-491-69 Lovcen banka

Sadrzaj:

Redni broj

Naziv dokumenta

Skica sa koordinatama za predmetne parcele

Izjava odgovornog lica geodetske struke

Izjava o prihvatanju poslova

Izjava ovlaS¢enog lica geodetske struke

Zapisnik o izvrSenom uvidaju

Skica odrzavanja katastra nepokretnosti
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Spisak prijava o promjenama na nepokretnosti




Geoengineering d.o.0. - Ovlas¢ena geodetska
agencija (LICENCA BROJ.: 02-6578/1)
Bul. Vojvode Stnka Radonji¢a 71 - Podgorica
tel. 067/254152,
mail: geoingcg@gmail.com, web:geoing.me
PIB: 02708426
PDV: 30/31-07476-1

EN G IN cORIN G z.r. 540-834733 Erste banka

z.r. 565-491-69 Lovcen banka

Broj predmeta: 176/2023
Datum: 20.12.2023.

IZJAVA
ODGOVORNOG LICA GEODETSKE ORGANIZACIJE

Za izvodenje geodetskih radova na nepokretnostima

LIST NEPOKRETNOSTI BROJ: 3512
KATASTARSKA PARCELA BROJ: 3885/6
po zahtjevu: Vujisi¢ Milorad Sladjana

Geodetska organizacija posjeduje licencu za izvodenje geodetskih radova :

Licenca broj 02-6578/1 od 29.10.2018.godine, oblast izvodenje geodetskih radova na odrzavanju, katastra
nepokretnosti i vodova

Licenca broj 02-6578/2 od 29.10.2018.godine, oblast projektovanje geodetskih radova - osnovni geodetski radovi,
drzavni premijer, katastar nepokretnosti i vodova

Licenca broj 02-6578/3 od 29.10.2018.godine, oblast izvodenje geodetskih radova-osnovni geodetski
radovi,drzavni premjer katastar nepokretnosti i vodova

Geodetska organizacija u radnom odnosu ima zaposleno lice geodetske struke Begovi¢
Sinisu, dipl.ing.geodezije, koji posjeduje ovlaséenja za izvodenje geodetskih radova:
Ovlascenje broj 02-4050/2-12 od 15.03.2013.godine, oblast izvodenje geodetskih radova u oblasti: osnovni
geodetski radovi, premijer i izrada katastra nepokretnosti i vodova i inZenjersko tehn. oblastima

Ovlascenje broj 02-4050/3-12 od 15.03.2013.godine, oblast projektovanje geodetskih radova u oblasti: osnovni
geodetski radovi, premijer i izrada katastra nepokretnosti i vodova i inZenjersko tehn. oblastima

Geodetska organizacija GEOENGINEERING D.O.0O., sa sjediStem u Podgorici za izvodenje
geodetskih radova koristila je:
Instrument svog vlasniStva Leica Geosystems AG, GSO8 identifikacioni broj 1730598 i prilaze Uvjerenje o
etaloniranju broj 037/22/01 od 20.06.2022. godine izdato od Vecom geo d.o.o. , laboratorija za etanoliranje mjerila
u geodeziji, gradevini i srodnim oblastima

GEOENGINEERING D.O.O.

Begovi¢ Sinisa, dipl.ing.geodezije

M.P.




Geoengineering d.o.o. - Ovlaséena geodetska agencija
(LICENCA BROJ.: 02-6578/1)
Bul. Vojvode Stnka Radoniji¢a 71 - Podgorica
tel. 067/254152,
mail: geoingcg@gmail.com, web:geoing.me
PIB: 02708426
PDV: 30/31-07476-1

E N G I N 69 R I N G z.r. 540-834733 Erste banka
z.r. 565-491-69 Lovcen banka

Broj predmeta: 176/2023
Datum: 20.12.2023.

IZJAVA
OVLASCENOG LICA GEODETSKE STRUKE

Po zahtjevu: Vujisi¢ Milorad Sladjana
Iz Podgorica
Podnijeto organizacionoj jedinici Podgorica

GEODETSKA ORGANIZACIIJA GEOENGINEERING D.O.O. SA
SJEDISTEM U PODGORICI

IzvrSila je geodetske radove:

PARCELACIJE PO DUP-U

Izjavljujem da su geodetski radovi i podaci geodetskog mjerenja , prikupljanja i obrade
podataka prikazani u ovom elaboratu u skladu sa zakonom , drugim propisima,
standardima i drugim tehnickim normativima.

GEOENGINEERING D.O.O.
Begovi¢ Sinisa, dipl.ing.geodezije
M.P.




Geoengineering d.o.0. - Ovlaséena geodetska agencija
(LICENCA BROJ.: 02-6578/1)
Bul. Vojvode Stnka Radonji¢a 71 - Podgorica
tel. 067/254152,
mail: geoingcg@gmail.com, web:geoing.me
PIB: 02708426
PDV: 30/31-07476-1

E N G I N 69 R I N G z.r. 540-834733 Erste banka

z.r. 565-491-69 Lovcen banka

Broj predmeta: 176/2023
Datum: 20.12.2023.

IZJAVA
O PRIHVATANJU POSLOVA

Po zahtjevu: Vujisi¢ Milorad Sladjana
sa JMBG: 0809969178404
1z Podgorice

Za potrebe izvodenja geodetskih radova

PARCELACIJA PO DUP-U

Za nepokretnosti:

KO: Doljani
LN/PL 3512
Katastarska parcela: 3885/6

GEODETSKA ORGANIZACIJA 1ZJAVLJUJE DA PRIHVATA POSLOVE IZVODENJA
GEODETSKIR RADOVA

PARCELACIJA PO DUP-U

Narucilac radova:

Vujisi¢ Milorad Sladjana

1z Podgorica

(potpis) GEOENGINEERING D.O.O.
Begovi¢ Sinisa, dipl.ing.geodezije

M.P.




Geoengineering d.o.0. - Ovlaséena geodetska agencija
(LICENCA BROJ.: 02-6578/1)
Bul. Vojvode Stnka Radonji¢a 71 - Podgorica
tel. 067/254152,
mail: geoingcg@gmail.com, web:geoing.me
PIB: 02708426
PDV: 30/31-07476-1

E N G I N €9 R I N G z.r. 540-834733 Erste banka

z.r. 565-491-69 Lovcen banka

ZAPISNIK O IZVRSENOM UVIDAJU

Sastavljen u Podgorici , od strane geodetske organizaciie GEOENGINEERING d.o.0., na dan
20.12.2023.godine, po predmetu broj 176/2023 za obavljene geodetske radove PARCELACIJE PO

DUP-U, ¢iji je podnosilac prijave Vuijisi¢ Sladjan.

PRISUTNI: Geoegineering d.o.o. PIB:02708426
Geoegineering d.o.o.
Stranke: Vujisi¢ Milorad Sladjana

Na osnovu zahtjeva Vujsi¢ Sladjane, izvrSili smo parcelaciju po DUP-u "Murtovina I" za
urbanisti¢ku parcelu 207. Nakon parcelacije utvrdili smo da UP207 &ini kat.parcela 3885/6 iz KO
DOljani. Predmetna katastarska parcela je upisana u listu nepokretnosti 3512 u KO Doljani kao

svojina 1/1 Vuijisi¢ Sladjane. Kako je utvrdeno da za parcelu postoji razlika od 5m2 izmedu grafike i
numerike, izvrSeno je uskladivanje na graficke podatke shodno vazeéem geodetskom pravilniku.
Za parcelaciju po DUP-u je izvrSena kancelarijska obrada podataka nakon ¢ega je izvrSeno
obiljezavanje novih taCaka na terenu. Obiljezavanje je izvrSeno GPS metodom, kori§¢enjem
zvani¢nih parametara Uprave za katastar i drzavnu imovinu za 6 zonu. Parcelacija izvrSena na
osnovu zvani¢nih podataka Uprave za katastar i drzavnu imovinu, dok su podaci o urbanisti¢kim
parcelama preuzeti sa zvani€nog sajta Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne
imovine (izvodi dati u prilogu).

Zapisnik je procitan stranci koja jeprisustvovala uvidaju.
Stranka saglasna sa gore navedenim:

Vujisi¢ Sladjana

GEOENGINEERING D.O.O.

Begovi¢ Sinisa, dipl.ing.geodezije

(ovl.br. 02-4050/2-12 od 15.03.2013.godine)
M.P.




SKICA ODRZAVANJA KATASTRA NEPOKRETNOSTI N
ENGIN©RING ~1-
CRNA GORA R=1:250 ﬁ

Uprava za katastar i drzavnu imovinu
Podruéna jedinica: Podgorica
Opétina: Podgorica

Katastarska opstina: Doljani

3885/6
P=634m?

Sv.1/1: Vujisi¢ Sladjana

koordinate detaljnih taCaka
Y X

1853 | 6607538.98 4702715.25
1854 | 6607564.10 4702696.81
1855 | 6607548.88 4702682.32
1856 | 6607524.20 4702700.60
1857 | 6607531.44 | 4702707.19

Geoengineering d.o.0.Podgorica
(licenca br. 02-6578/1)

Snimio dana: 20.12.2023.god.
OVJERAVA: Begovi¢ Sinisa, dipl. ing.geod.

(ovlascenije br. 02-4050/2-12)




ENGIN©RING

CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR | DRZAVNU IMOVINU
PODRUCNA JEDINICA: Podgorica

KATASTARSKA OPSTINA:  Doljani

Geoengineering d.o.0. - Ovlasc¢ena geodetska
agencija
Bul. Vojvode Stnka Radoniji¢a 71 - Podgorica
tel. 067/254152,
mail: geoingcg@gmail.com, web:geoing.me
PIB: 02708426
PDV: 30/31-07476-1
z.r. 540-834733 Erste banka
z.r. 565-491-69 Lovcen banka

SPISAK PRIJAVA O PROMJENAMA NA
NEPOKRETNOSTI



CRNA GORA Opstina Podgorica
Uprava za katastar i drzavnu imovinu Katastarska opstina Doljani

STARO STANJE

_ o © © Povrsina iz]| Povrsina iz
21 Broj 3 © § z numerike | koordinata S
2 LN Naziv nosioca prava na H s o s Naéin B
S nepokretnosti i JMBG/MB e ) 3 £ kori$éenja 3
o | (PL) o) N c 5 2 2 =
¢ g & |3 m mo| &
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ALIST (podacio parcelama)
1| 3512 Vujisi¢ Milorad Sladjana 3885/6 svojina 1M livada 1.klase 685 680
jmb: 0809969178404
UKUPNO: 685 680

Obradio: Begovi¢ SiniSa, dipl.ing.geod.
Ovlascenje br.02-4050/2-12

GEOENGINEERING D.O.O. M.P.

23.03.2023 godine



CRNA GORA Opstina Podgorica
Uprava za katastar i drzavnu imovinu Katastarska opstina Doljani
NOVO STANJE
_ o © © Povrsina iz
o broj 3 © § H koordinata 3
. LN Naziv nosioca prava na H B o s Nacin koriséenia _E
5 nepokretnosti i JMBG/MB e ) 3 £ ) £
o | (PL) s N < ‘s 2 =
® @ <} ° m e
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ALIST (podacio parcelama)
1 3512 Vujisi¢ Milorad Sladjana 3885/6 svojina 171 livada 1.klase 634 UP207
3885/18 livada 1.klase 46
UKUPNO: 680
Pregledao i ovjerio:
Obradio: Begovi¢ Sinisa, dipl.ing.geod.
Ovlad¢enje br.02-4050/2-12 M.P

3.11.2023 godine

GEOENGINEERING D.O.O.




CRNA GORA

UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU
PODRUCNA JEDINICA: PODGORICA

Broj: 101-917/23-4701

Datum: 18.12.2023.

SKICA PARCELA

Razmjera 1: 1000

Katastarska optiina: DOLJANI
Broj lista nepokretnosti: 3512
Broj plana: 10

Parcela: 3885/6




**#* JUPRAVA ZA KATASTAR | DRZAVNU IMOVINU CRNE GORE ***

PODRUCNA JEDINICA: PODGORICA
KO: DOLJANI, R 1:1000

Po zahjevu broj: 101-917/23-4701, od: 18.12.2023. godine

izdajemo slijedece koordinate detaljnih tacaka katastarskih parcela
ocitane graficki sa digitalnog plana
Katbase v2023.12.6 - (2) EKSPORT PODATAKA 18.12.2023 10:58

7 6607550.68 4702680.98 0.00 Odrzavanje

8 6607524.20 4702700.60 0.00 Odrzavanje

9 6607538.98 4702715.25 0.00 Odrzavanje

10 6607565.87 4702695.51 0.00 Odrzavanje
23228 6607531.44 4702707.19 0.00

Parcela: 3885/6 (P=680 DOZVOLIENO ODSTUPANJE POVRSINE:18 mkv)
Frontovi:

od do duZina(m)

9-10 33.36

10-7 21.02

7-832.96

8-232289.79

23228-911.04

***SLUZBENA KONSTATACIJA: ¥**

Uvidom u alfanumericku i graficku bazu podataka katastra nepokretnosti konstatuje se da postoji
razlika u podacima koje se odnose na povrsinu parcele.

Razlika u povr$ine parcele 3885/6 iznosi +5 mkv

Razlika u povrsinama je nastala prilikom prevodjenja analognog katastarskog plana u digitalni oblik.

*** Parcele su u postojecim (istim) granicama. ***

OBRAZLOZENJE:




CRNA GORA Ul. Vuka Karadzié¢a br.41

GLAVNI GRAD PODGORICA 81000 Podgorica, Crna Gora
Sekretarijat za planiranje prostora Telefon: 020/ 625-637, 625-647
i odrzivi razvoj Faks: 020/ 625-680
Sektor za izgradnju i legalizaciju objekata e-mail:
sekretarijat.planiranje.uredjenje@podgorica.me
Broj: 08-332/23 - 2330 29. decembar 2023. godine

Za: "GEOENGINEERING" d.o.0.

Predmet: lzvod iz DUP-a

Dana 28. decembra 2023. godine obratili ste se ovom Sekretarijatu zahtjevom za izdavanje
izvoda iz DUP-a za kat.parcelu 3885/6 upisana u LN 3512 K.O.Doljani.

S tim u vezi, u prilogu akta dostavljamo Vam trazeni izvod iz DUP-a “Murtovina " (SI.
List C.G. — Opstinski propisi, br. 52/18), a za UP C 207.

\njem,

N\ . % _' Z v/
Marko Radunovic, Spec.sci.geod

OVLASCENO SLUZBENO LICE |
ZA LEGALIZACIJU BESPRAVNIH OBJEKATA

Ulica Vuka KaradZi¢a br. 41, 81 000 Podgorica; Tel: +382 20 625 647, +382 20 625 637; Fax: +382 20 625 680



1ZVOD 17 PLANSKOG DOKUMENTA

Crna Gora
Glavni Grad Podgorica
Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvo

Broj: 08-332/23 - 2330
Podgorica, 29.12.2023.god.

DUP "Murtovina" (SLlist C.G. - Opéstinski propis, br.52/18)
Podnosilac zahtjeva: "GEOENGINEERING" D.O.0O.

PRILOG - Patcelacija

KOORDINATE TACAKA
Y X
1853 6607538.98 4702715.25
1854 6607564.10 4702696.81
1855 6607548.88 4702682.32
1856 6607524.20  4702700.60
1857 6607531.44 4702707.19

Prema smjernicama vazeceg planskog dokumenta, namjena UP C 207 je (SMG) povrsina za stanovanje male gustine.

Planski dokument se nalazi u registru planskih dokumenata Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine.

Horizontalni i vertikalni gabariti planiranog objekta po UTU-ima koje izdaje ovaj Sekretarijat.

o Wﬁésﬁ&'swgsﬁlwo LICEI

e wlwr 4 ATTIATETIORD A URITTT ADTEL AT A




1853
1854
1855
1856
1857
1858
1859
1860
1861
1862
1863
1864
1865

660/538.98
6607564.10
660/548.88
660/524.20
660/531.44
660/534.50
6607543.45
660/519.72
660/517.27
660/515.45
660/509.49
6607494.36
660/521.99

4702715.25
4702696.81
4702682.32
4702700.60
4702707.19
4702667.89
4702677.15
4702696.53
4702693.86
4702691.62
4702684.48
4702668.52
4702651.85






TACNOST LOKACIJE



ENGIN©RING

d.o.o Geoengineering

tel: 067 234 266, 067 254 152, 067 866 535
fax: 020 245 539

e-mail:  geoingcg@gmail.com

Bulevar Vojvode Stanka Radonji¢a 71. Podgorica

Izjava geodete

Postupajuci po zahtjevu inicijatora (investitora) Vujisi¢ Sladane , “Geoengineering®
d.o.o. je na osnovu zvani¢nih grafi¢kih podataka kat.operata PJ Podgorica u dijelu KO Doljani
i zvanicnih grafi¢kih podataka DUP-a "Murtovina" izmjene i dopune za UP C 207 , dao izjavu
vezanu za tehnicki opis tacne lokacije na kojoj gore pomenuti klijent planira izgradnju objekta.

Obrazlozenje: kancelarijskom obradom-georeferenciranjem dobijenih pomenutih
grafika dajemo sledecu izjavu:

e da investitor planira gradnju na urbanistickoj parceli UP C 207 koju Cini kat.
parcela 3885/6 upisana u LNbr.3512 u KO Doljani.

¢ Predmetna lokacija planirane gradnje je infrastrukturno povezana sa planiranom
saobaracajnicom, kat. parcelom 3885/15 (livada 1. klase po nacinu koriScenja)

upisanom u LNbr.840 (vlasnistvo: 12 suvlasnika u listu nepokretnosti) KO
Doljani.

Predmetna izjava sluzi za potrebe dobijanja saglasnosti na projekat

za Geoengineering

obradio:
Podgorica 22.03.2024god. MP Boric¢i¢ Rados geometar.

Dcﬂﬁwz, ccgdw



PROJEKTNI ZADATAK



PROJEKTNI ZADATAK

Investitor: Sladjana Vujisi¢

Lokacija: UP 207, Zona C, koju €ini katastarska parcela broj 3885/6
KO Doljani, DUP “Murtovina” Podgorica

Objekat: Izgradnja stambenog objekta

OPSTI PODACI

Lokacija za izgradnju stambenog objekata nalazi se na UP 207, Zona C, koju Cini
katastarska parcela broj 3885/6 KO Doljani, DUP “Murtovina” Podgorica.

Potrebno je projektovati objekat spratnosti Prizemlje i Sprat, prema Urbanisti¢ko tehnickim
uslovima broj: D 08-332/23-1936, izdatim 31.10.2023.godine, od Sekretarijata za planiranje
prostora i odrzivi razvoj, Sektor za izgradnju i legalizaciju objekata, kao i usvojenom
idejnom rjeSenju od strane investitora i prema vazeéim propisima za izradu tehnicke
dokumentacije.

FUNKCIONALNO RJESENJE OBJEKTA

Planirati objekat spratnosti P+1. Funkcionalno rieSenje sprovesti po zahtjevima invesitora,
kao i vodecéi ratuna o propisanim dimenzijama objekta. Krovna konstrukcija ¢eli¢na,
prekrivena sendvi¢ panelima.

Dispoziciona rieSenja treba da zadovolje potrebe korisnika prostora, vodeci racuna o
propisanim dimenzijama zatvorenih i otvorenih prostorija i komunikacija unutar objekta.

OPIS FUNKCIONALNOG RJESENJA

Objekat treba da sadrzi sljedece otvorene i zatvorene funkcionalne cjeline:

- Prilazni natkriveni dio

- Dnevni boravak sa kuhinjom
- Spavace sobe

- Spavacu sobu sa toaletom

- Kupatila

- Terase

- Ostave



DISPOZICIJA OBJEKTA NA PARCELI

Dispozicija objekta na lokaciji uslovljena je samom nivelacijom i stanjem na terenu.
Objekat odlikuju svedene linije sa veoma paZljivo odabranom, jednostavnom
materijalizacijom. TezZilo se maksimalnoj povezanosti svih funkcionalnih cjelina.

KONSTRUKCIJA OBJEKTA

Kod formiranja konstruktivnog sistema, usvojiti optimalno i najjednostavnije riesenje.
Predvidjeti krov prekriven sendvi¢ panelima, sa ¢eli€nom konstrukcijom.

MATERIJALIZACIJA OBJEKTA ~

Odabir materijalizacije je uskladiti sa ambijentom u kome je ostvarena arhitektura
objekta. Objekat je ukloplien u teren sa koris¢enjem elemenata moderne arhitekture.

Za materijalizaciju objekta koriste se kvalitetni materijali.

Investitor:

Sladjana Vujisi¢

| Jaor




I TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA



TEHNICKI OPIS

Uz Idejno rjeSenje za izgradnju stambenog objekta na UP 207, Zona C, koju ¢ini
katastarska parcela broj 3885/6 KO Doljani, DUP “Murtovina” Podgorica

Investitor: SLADJANA VUJISIC

UVODNE NAPOMENE:

Idejno rjeSenje je uradjeno na osnovu Urbanisticko tehnickih uslova broj: D 08-332/23-
1936, izdatih od Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj Sektor za izgradnju i
legalizaciju objekata.

VRSTA I NAMJENA OBJEKTA:

Stambeni objekat, spratnosti P+1

OPIS LOKACIJE OBJEKTA:

Objekat je lociran na katastarskoj parceli broj 3885/6 KO Doljani, na UP 207. Lokacija
na kojoj se planira postojeci objekat je ravna. Saobracéajni prilaz lokaciji je sa jugo isto¢ne
strane. Gradjevinska linija prema UTU uvucena je 3m od regulacione linije. Na parceli se
predvidjaju dva parking mjesta, na zahtjev Investitora.

Index zauzetosti 0.30

Index izgradjenosti 0.70
Maksimalna spratnost P+2

- Maksimalna dozvoljena povrsSina prizemlja prema parametrima: 190.00m2
- Maksimalna dozvoljena Bruto razvijena gradjevinska povrsina (BRGP): 444.00m2

Stepen ozelenjenosti minimum 30%, ostvareno 378m?2 zelene povrsine.



KONCEPT:

Koncept objekta je prilagoden zahtjevima investitora kao i zate¢enom stanju na samoj
lokaciji. Objekat karakteriSu jednostavnost 1 svedenost kako bi se zadovoljio zahtjev investitora.

OPIS FUNKCIONALNOG RJESENJA:

OSNOVA PRIZEMLJA — STAMBENA JEDINICA 1

r.or. | NAMJENA PROSTORIJE | Povr§ina m2
1. Terasa — glavni ulaz 5.88
2. Hodnik 11.93
3. Kupatilo 1 529
4. Dnevni boravak i trp 30.28
5. | Kuhinja 930
6. Ostava 1 3.92
7. Terasa 7.27
8. Ostava 2 6.15
9. Spavaca soba 1 11.89
10. | Kupatilo 2 3.80
11. | Spavaca soba 2 13.64
12. | Spavaca soba 3 11.40

Neto povrsina prizemlja: 120.75m2

Bruto povrsina prizemlja: 146.98m2

OSNOVA SPRATA — STAMBENA JEDINICA 2

r.or. | NAMJENA PROSTORIJE | PovrSina m2
1. Hodnik 10.00
2. Dnevni boravak 18.28
3. Kuhinja i trp 748
4. Kupatilo 462
5. Radna soba 522
6. Spavaca soba 1269
7. Terasa 7.75

Neto povrsina stambene jedinice 2: 66.04m2



OSNOVA SPRATA — STAMBENA JEDINICA 3

r.or. | NAMJENA PROSTORIJE | PovrSina m2
1. | Hodnik i kuhinja 7.26
2. Terasa 3.75
3. Dnevni boravak 19.56
4. Spavaca soba 14.30
5. Kupatilo 5.00

Neto povrsina stambene jedinice 3: 49.87

r.or. | NAMJENA PROSTORIJE | PovrSina m2
1. Terasa 4.27
2. Stepeniste 10.51

Neto povrsina zajedni¢kog prostora: 14.78m?2

Neto povrsina prvog sprata: 130.69m2

Bruto povrsina prvog sprata: 146.02m2

Ukupna neto povrsina objekta iznosi: 251.44 m?

Ukupna bruto povrsina objekata iznosi: 293.00 m?

Objekat je predvidjen kao trajan izveden od ¢vrstih medjusobno povezanih elemenata koji mu
obezbjedjuju stabilnost i trajnost. Podna ploca je projektovana kao armiranobetonska ploca debljine
15cm. Krovna konstrukcija ¢eli¢na, prekrivena sendvi¢ panelima. Tokom izvodjenja radova, treba
posvetiti posebnu paznju obezbjedjenju gradlista, kao i smanjenju negativnih uticaja na okolinu.

Termoizolacija je predvidena kao zasStita od gubitka toplote tako i od prekomjerenog
zagrijevanja $to je uslovljeno i klimatskom zonom kao vazan uslov za obezbjedenje
odgovarajucih uslova za rad.

Termoizolacija fasadnih zidova se izvodi od stirpoora u debljini od 10cm.

Predvidjen je viSevodni kosi krov, nagiba 25°.



PROZORI I VRATA

Sve pozicije bravarije raditi prema dimenzijama i mjerama uzetim na licu mjesta. Sva
bravarija ¢e biti definisana grafickim prilogom glavnog projekta. Boje uskladiti sa
projektantom i investitorom.

Bravarija mora biti prvoklasnog kvaliteta i izrade u tonu po izboru projektanta sa svim
pripremnim radovima §to ulazi u cijenu izrade i ugradnje. Bravariju fabricki upakovati,
transportovati na gradiliSte i do montaze uskladistiti propisno upakovanu.

UREDJENJE TERENA

Uredenje terena je proisteklo iz zahtjeva investitora i pravilima struke, odnosno ocuvanje
postojeceg prirodnog ambijenta na predmetnoj lokaciji. Predvidaju se dva parking mjesto,
trotoari 1 pjesacke staze.

Potrebno je 1 pejzazno urediti parcelu sa formiranjem zelenih povrSina oko objekta.

Mart, 2024.godine, Projektant:
Herceg Novi




Il NUMERICKA DOKUMENTACIJA



URBANISTICKI PARAMETRI

URBANISTICKI PARAMETRI NA UP 207, Zona C, koju ¢ini katastarska parcela
broj 3885/6 KO Doljani, DUP "Murtovina" Podgorica

- POVRSINA URBANISTICKE PARCELE 634m2
Index zauzetosti 0.30 * 634 =190.20

Index izgradjenosti 0.70 * 634 = 443.80
Maksimalna spratnost P+2

- Maksimalna dozvoljena povrsina prizemlja prema parametrima: 190.00m2
- Maksimalna dozvoljena Bruto razvijena gradjevinska povrsina (BRGP): 444.00m2

PARAMETRI PROJEKTOVANOG OBJEKTA:

1. Spratnost objekta P+1
2. Maksimalna povrsina prizemlja 146.98m2
3. Maksimalna Bruto gradjevinska povrSina (BRGP) 293.00m2

Mart, 2024. godine, Projektant:

= ///




IV GRAFICKA DOKUMENTACIJA



] 6607546.4304  4702684.1287 ovjerio: Boric¢i¢ Rados geometar. G 9
——— Makadamski put 6607561.6455  4702698.6112 . A
Geodetska podloga na kat parceli 3885/6 u KO Doljani
4 6 poligonska mreza i i v
702 datum: razmjera(CAD):  razmjera(snim.): format Stampe: list br.:
665 ‘ 19.12.2023 1:1 (unit) 1:200 (m) SO A1 |

CRNA GORA

PJ Podgorica
KO Doljani

64.50

Legenda

64.5

64.77

64.53

3885/5

—— Granica gradj.linije

Gran.urb.parcele

UP 207

Numeracija

—— Gran.kat.parcele

3888 Numeracija

_ Betonski zid

64.57

64.74
65.17
64.67 64.71
64.6
64.62
64.83
64.90
UP\207 5473
4-52 38 5 / 6 Y
64.6 6466
64.71
64.59
64.63
64.65
64.6
64.54
64.67
64.55
Koordinate urbanisticke parcele 64.55

Y X
6607548.8771 4702682.3158
6607524.2000 4702700.6000
6607531.4400 4702707.1900
6607538.9800 4702715.2500
6607564.1022 4702696.8078

Koordinate gradjevinske linije

64.8] (b%

P1
64.87

64.86

64.81

4.83

Snimanje je izvrseno GPS metodom. Za polozaj je koriséen
koordinatni sistem 6zona, dok su visine odredene sa

koordinatnim sistemom PGUZN.

64.7 : : v
koordinate poligonske mreze

Y X H
P1 6607564.791 4702696.725 65.362

P2 6607542.008 4702713.446 065.171

list detalja 1

an

investitor: Dragan Vujisic

obradivac : GEOENGINEERING d.0.0.

Bul. Vojvode Stanka Radonji¢a 71, | 81000 Podgorica

Tel/Fax. +38220245539 | Mob. +38267 234 266

PIB: 02708426 | PDV: 30/31-07476-1

licence 05-2263/3 Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma
02-7349/2 Uprava za nekretnine Crne Gore
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—_
w1
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